



## Triglavske poletne zgodbe

Očak Triglav je v čudovitem avgustovskem vremenu doživil pravo invazijo planincev iz vseh vetrov. Nepretrgane kolone so se vile proti vrhu in nazaj, v okoliških kočah je bila prava loterija dobiti prosto ležišče.

stran 11



## Poroka v Plavškem Rovtu

Prejšnjo soboto je v Plavškem Rovtu pod paviljonom na prostem potekala poroka, poročila sta se domačina Martina in Gašper.

stran 13



# jeseniške novice<sup>GG</sup>

ČASOPIS OBČINE JESENICE, 2. SEPTEMBRA 2011, ŠTEVILKA 16

## Obnovljena Tavčarjeva ulica

"Obnova pomeni korak k večji varnosti v prometu, pridobili smo nova parkirna mesta, ki jih na Plavžu primanjkuje ... Urejene pešpoti in zelenice pa prispevajo k lepši podobi okolja, za katero si tako prizadevamo," je dejala predsednica Krajevne skupnosti Cirila Tavčarja Ivanka Zupančič.

URŠA PETERNEL

Cesta Cirila Tavčarja na Plavžu je obnovljena. Obnova je potekala v dveh delih vse od leta 2008, na sedemsto metrov dolgi ulici od odseka križišča pri Metuljčku do križišča pri Spominskem parku pa so uredili celotno infrastrukturo, od komunalnih vodov, pločnikov, pešpoti in zelenic. Pridobili so tudi 66 parkirnih mest, od tega 26 na Tavčarjevi in štirideset

parkirnih mest ob Zavodu za pokojninsko in invalidsko zavarovanje. Nova je tudi javna razsvetljava, od 44 novih svetilk javne razsvetljave je 23 varčnih svetilk LED. To je novost v javni razsvetljavi na Jesenicah, tovrstne svetilke imajo daljšo življenjsko dobo in porabijo manj energije kot klasične svetilke javne razsvetljave. Celotno obnovo ulice je opravilo Cestno podjetje Kranj, investicija je stala več

kot 1,3 milijona evrov, od tega so pridobili nekaj več kot 490 tisoč evrov evropskih sredstev, preostalo pa je zagotovila Občina Jesenice iz proračuna. Na slovesnem odprtju je župan Jesenic **Tomaž Tom Mencinger** dejal, da je bila obnova Tavčarjeve ulice dolgoletna želja vseh, ki ob ulici živijo, in tudi vseh drugih, ki se po njej vozijo. Predsednica Krajevne skupnosti Cirila Tavčarja **Ivanka Zupančič** pa

je dejala: "Obnova pomeni korak k večji varnosti v prometu, pridobili smo nova parkirna mesta, ki jih na Plavžu primanjkuje ... Urejene pešpoti in zelenice pa prispevajo k lepši podobi okolja, za katero si tako prizadevamo." Po prenovljeni cesti so se simbolično prvi popeljali kolesarji Društva upokojencev Jesenice ter se sprehodili člani Pihalnega orkestra Jesenice-Kranjska Gora.

▶ 3. stran



Utrinek z odprtja prenovljene Tavčarjeve ulice na jeseniškem Plavžu. Skupina kolesarjev Društva upokojencev Jesenice je z vožnjo simbolično odprla to prenovljeno jeseniško ulico. / FOTO: GORAZD KAVČIČ

### OBČINSKE NOVICE

#### Želijo večje, osrednje otroško igrišče

V občini je kar 22 manjših otroških igrišč, za katera so na Občini Jesenice pripravili program urejanja in vzdrževanja. Nekatera bodo povečali, druga naj bi ukinili.

stran 2

### OBČINSKE NOVICE

#### Poostreno nad vandalizem v centru

Jeseniška policijska postaja ima od 1. julija novega komandirja, to je postal Robert Račman. Z njim smo se pogovarjali o tem, kakšno je stanje na področju varnosti na Jesenicah.

stran 4

### ZANIMIVOSTI

#### Skoki, piruete, lastovke - kot večerna rekreacija

Pred dvema letoma so na Jesenicah začeli treninge rekreacijskega umetnostnega drsanja. Umetnostno drsanje kot rekreacija? Zakaj pa ne ...

stran 9

### ZANIMIVOSTI

#### Izlet na Hruščansko planino

Na avgustovsko soboto smo se podali na Hruško planino (domačini ji rečejo Hruščanska planina), 1378 metrov visoko. Na planini je pastir že šesto leto Milan Klinar iz Plavškega Rovta.

stran 12

## Srečno v novo šolsko leto!

Včeraj se je začelo novo šolsko leto in tudi na Jesenicah so v šolske klopi znova sedli učenci štirih osnovnih in dijaki dveh srednjih šol.

URŠA PETERNEL

Največ prvošolčkov, 82, imajo letos na Osnovni šoli Toneta Čufarja. Skupaj bo šolo obiskovalo 650 učencev. Na Osnovni šoli Prežihovega Vrance je prvošolčkov 59, vseh učencev pa 605. Na Osnovni šoli Koroška Bela imajo 405 učencev, od tega 37 prvošol-

djakov, od tega v programu zdravstvene nege 253, v programu predšolske vzgoje 242, strojništva 143 in ekonomije 52. Na Gimnaziji Jesenice pa bodo imeli predvidoma 440 dijakov, od tega 97 v prvem letniku. Pri tem je treba opozoriti, da smo vse podatke zbirali v začetku tedna, ko številke še niso bile povsem dokončne.

Policisti Policijske postaje Jesenice so že med počitnicami pregledali okolico šol in prometno signalizacijo na šolskih poteh ter skupaj z vodstvi šol pregledali načrte varnih šolskih poti. Kot že prejšnja leta bodo v prvih dneh šole policisti skupaj s člani Sveta za preventivo in varstvo v cestnem prometu, gasilskih društev, zavarovalnih družb in prostovoljcev skrbeli za varnost na šolskih poteh.

čkov. Na Osnovni šoli Poldeta Stražišarja pa imajo enega prvošolčka, sicer pa skupaj 41 učencev od prvega do devetega razreda in oddelkov posebnega programa vzgoje in izobraževanja. Na Srednji šoli Jesenice bodo po podatkih z začetka tedna v novem šolskem letu imeli 690

Med poletnimi počitnicami so po šolah opravili nekaj vzdrževalnih del, med večjimi je bila menjava oken na stavbi Osnovne šole Prežihovega Vrance in menjava strehe na najnovejši stavbi Osnovne šole Koroška Bela, obe investiciji pa je financirala Občina Jesenice.

OPTIKA MESEC

OČESNA AMBULANTA  
Titova 31, Jesenice,  
tel.: 04/5832-663  
Vida Mihelič s.p.

AVTO ŠOLA  
Titova 31, Jesenice

TELEFON:  
04 583 13 55  
041 676 100  
**K&D**  
kategorije: A B C E, E&B, H



**DOMAČE KOZJE MLEKO.**  
**040 345 307**

PIRELLA GÖTTSCHE LOWE

# OBČINSKE NOVICE

## Županov kotichek

URŠA PETERNEL

Eden največjih projektov, ki ta čas poteka v občini, je nadaljevanje urejanja območja Stare Save. Projekt je imenovan Celostna obnova urbanega središča Stara Sava, vrednega 4,75 milijona evrov, od tega je Občina Jesenice uspelo pridobiti za 2,9 milijona evrov nepovratnih evropskih sredstev. V sklopu projekta bodo po besedah župana **Tomaža Toma Mencingerja** zgradili novo mestno tržnico (odprli jo bodo decembra), uredili odprti muzej, prenovili Prešernovo ulico in več pešpoti med objekti, prenovili trge pri Kolpernu, ob cerkvi in ob Ruardovi graščini. Po načrtih naj bi bila dela zaključena do konca letošnjega leta.

Po besedah župana bo s tem pretežni del Stare Save urejen, dobil bo novo podobo in vsebino - postal naj bi novo središče mesta. V tem delu mesta Občino Jesenice čaka še obnova cerkve, ki je v lasti



občine. V preteklosti so že obnovili streho, okna in vrata, župan pa vidi priložnost, da bi cerkev povezali z organizacijo porok v Kolpernu - tako da bi civilne poroke potekale v Kolpernu, cerkvene pa v bližnji cerkvi. Večje prenove pa bo v prihodnje potrebna tudi Ruardova graščina, po županovi napovedi naj bi prihodnje leto zamenjali streho na stavbi, nato pa obnovo nadaljevali po fazah.



Prenova trga pri Ruardovi graščini - trg bo tlakovan.

## Želijo večje, osrednje otroško igrišče

V občini je kar 22 manjših otroških igrišč, za katera so na Občini Jesenice pripravili program urejanja in vzdrževanja. Nekatera bodo povečali, druga naj bi ukinitili.

URŠA PETERNEL

"Večina otroških igrišč na Jesenicah ima samo en tobogan in dve gugalnici. Mesto bi potrebovalo večje, osrednje otroško igrišče, ki bi bilo ustrezno urejeno in zavarovano in ki bi postalo prostor druženja tako otrok kot staršev," je na junijski seji občinskega sveta dejal občinski svetnik **Boštjan Smukavec**. S tem je povzel stališča mnogih jeseniških staršev, ki pogrešajo večje otroško igrišče, kakršnega imajo denimo v Lescah, Radovljici ... O tem, kakšna otroška igrišča imajo Jesenice in kakšna si v mestu želijo, so govorili na junijski seji občinskega sveta. Na Občini Jesenice so namreč pripravili Program urejanja in vzdrževanja otroških igrišč v občini Jesenice, ki je temeljni dokument za bodočo gradnjo igrišč, ki naj bi bila ustrezno umeščena v prostor, primerno opremljena ter tudi ekonomsko upravičena. Program vsebuje temeljit pregled vseh otroških igrišč, ki so v lasti in upravljanju občine, ugotavljali so, v kakšnem stanju so, kako so opremljena, kakšno je njihovo gravitacijsko območje, na tej osnovi pa so pripravili program bodočega urejanja in vzdrževanja. Kot izhaja iz programa, je v občini petnajst otroških igrišč,



**Na Pristavi nad Javorniškim Rovtom Občina Jesenice ureja veliko otroško igrišče, ki ga bodo odprli v kratkem. Igrišče bo nekaj posebnega, tematsko, z lesenimi igrali, ki bodo namenjena tudi gibalno oviranim otrokom.**

ki so v upravljanju občine. Po predlogu naj bi tri igrišča povečali in vanja namestili dodatno opremo in igrala, s čimer bi se razvila v tri večja igrišča. To so igrišča na Stari Savi, na Slovenskem Javorniku in na Pristavi (novo, tematsko igrišče z lesenimi igrali na Pristavi bodo odpr-

li še ta mesec). Nekatera igrišča bi razširili, uredili in vanja namestili nova, sodobnejša igrala, denimo igrišče Pika na Cesti revolucije, igrišče Pod gozdom, Živ žav v Centru 2, Biba na Titovi 100, na Placu na Hrušici, Zarja na Tomšičevi, Blaž na Blejski Dobravi ... Na drugi

**Na seji je bilo slišati tudi mnenje, da ni sprejemljivo, da se igrišča ob šolah spreminjajo v parkirišča za zaposlene, kot se dogaja OŠ Toneta Čufarja.**

strani pa naj bi nekaj manjših, dotrajanih igrišč ukinitili, med njimi igrišče Tim med večstanovanjskimi objekti na Tavčarjevi, Rožle na Tavčarjevi 2, Gaja za Gimnazijo Jesenice, Veronika na Verdnikovi 40 in igrišče v parku Podmežakla.

Poleg petnajstih igrišč, za katere skrbi Občina Jesenice, je v občini še pet otroških igrišč, ki so v upravljanju vrtcev in šol, večinoma so ograjena, odprta le v dopoldanskem času in namenjena le otrokom iz vrtca. Kot menijo pripravljavci programa, bi bilo smiselno razmisljati o tem, da bi bila ta igrišča odprta tudi popoldne, vendar ob tem, da bi imenovali upravnika, ki bi skrbel zanja. Škoda je namreč, da so lepo urejena igrišča več kot polovico časa zaprta in nedostopna, so zapisali. Eno otroško igrišče je tudi ob novih blokih na Prešernovi cesti, je pa ograjeno in zaklenjeno, namenjeno le otrokom stanovalcev. Eno otroško igrišče, ki ni v upravljanju občine, pa je še na Kočni, ki pa ni bilo vzdrževano niti ne izpolnjuje kriterijev varnosti.

Sicer pa Občina Jesenice letos iz proračuna namenja 32 tisoč evrov za vzdrževanje otroških igrišč in še štirideset tisoč evrov za novogradnje. Tudi v prihodnjih letih naj bi to vsoto ohranili.

### OBVESTILO

#### O DRUGEM ROKU ZBIRANJA PRIJAV NA JAVNI RAZPIS ZA DODELITEV POMOČI ZA SPODBUJANJE RAZVOJA GOSPODARSTVA V OBČINI JESENICE V LETU 2011

Predmet javnega razpisa je dodelitev pomoči za:

- spodbujanje odpiranja novih delovnih mest;
- spodbujanje podjetništva (sofinanciranje stroškov udeležbe zaposlenih na izobraževanju oz. usposabljanju ter stroškov razstavljalcev na sejmih);
- spodbujanje delovanja društev in neprofitnih organizacij, ki delujejo na področju spodbujanja razvoja podjetništva;
- spodbujanje sobodajalstva (sofinanciranje stroškov nakupa notranje opreme za ureditev sob pri sobodajalcih).

Razpisna dokumentacija, ki obsega besedilo javnega razpisa, obrazce za posamezne ukrepe javnega razpisa, izjave, merila za vrednotenje posameznih ukrepov, vzorce pogodb in pravilnik, je vlagateljem na voljo v sprejemni pisarni Občine Jesenice, Cesta železarjev 6, 4270 Jesenice ter na spletni strani Občine Jesenice: [www.jesenice.si](http://www.jesenice.si).

**Rok za oddajo vlog je 30. september 2011.**

Več informacij v zvezi z razpisom lahko dobite po elektronski pošti: [metka.zalokar@jesenice.si](mailto:metka.zalokar@jesenice.si) ali na telefonski številki 04/5869260.

Oddelek za gospodarstvo Občine Jesenice

## Kako občane navdušiti za javni mestni prevoz?

**Število potnikov, ki uporabljajo mestne avtobuse, še upada, mestni promet pa še vedno posluje z izgubo.**

URŠA PETERNEL

Število potnikov, ki so se lani na Jesenicah peljali z avtobusi mestnega prometa, se je glede na leto prej spet zmanjšalo. Našteli so jih nekaj več kot 374 tisoč, kar je za 1,3 odstotka manj kot leto prej, je na junijski seji občinskega sveta povedala **Ivanka Zupančič Gaber**, direktorica podjetja Alpetour Potovalna agencija, ki ima koncesijo za opravljanje mestnih prevozov na Jesenicah. Upad števila potnikov je bil manjši kot leto prej, kljub temu pa skupni poslovni izid v mestnem prometu za lani še vedno izkazuje nekaj več kot dvajset tisoč evrov primanjkljaja. Eden od razlogov za to je

tudi dejstvo, da so lani stroški goriva narasli kar za 14 odstotkov, je dejala Zupančič Gabrova, povišali so se tudi stroški zaposlenih, njihovih obveznih pregledov ... Kot je povedal direktor Komunalne direkcije **Marko Markelj**, je Alpetour račun za pokritje izgube izstavil Občini Jesenice, kjer pa so ga zavrnili. Občina Jesenice namreč v skladu s koncesijsko pogodbo nameinja 0,40 evra subvencije za vsako prodano vozovnico, kar je lani skupaj zneslo ne-

kaj manj kot 113 tisoč evrov. A tudi to očitno ne zadošča, da bi mestni promet posloval brez izgube. Kot je dejal Markelj, linij ne nameravajo ukinjati, zato ostajata dve možnosti - povišanje cen vozovnic ali pa povišanje subvencij. Kot so menili občinski svetniki, bi morali spodbujati uporabo mestnega prometa med občani, morda bo k večjemu številu potnikov pripomogla tudi razširitev obstoječe avtobusne linije, ki bo vključevala tudi postanek pri bodo-

**Še naprej je najbolje zasedena linija Hrušica-Koroška Bela-Blejska Dobrava, na kateri naštejejo kar 92 odstotkov vseh prepeljanih potnikov.**

**Mestne prevoze na Jesenicah opravljajo z osmimi avtobusi in enim manjšim kombiniranim vozilom, povprečna starost vozil je šest let, prilagojena so mestni voznji in invalidom, so tudi relativno okolju prijazna, je povedala direktorica podjetja Alpetour Potovalna agencija.**

či mestni tržnici. Župan **Tomaž Tom Mencinger** je ponovil, da si na Jesenicah ne smejo dovoliti ukinjanja mestnega prometa, saj ga uporabljajo najbolj ranljive skupine, to je otroci in starejši občani. Na koncu so sklenili, da bodo skupaj s koncesionarjem skušali najti rešitev, kakršnakoli že bo - dvig cen, zvišanje subvencije ali kaj tretjega - pa bodo o njej odločali občinski svetniki.

# OBČINSKE NOVICE

# Obnovljena Tavčarjeva ulica

**"Obnova pomeni korak k večji varnosti v prometu, pridobili smo nova parkirna mesta, ki jih na Plavžu primanjkuje ... Urejene pešpoti in zelenice pa prispevajo k lepši podobi okolja, za katero si tako prizadevamo," je dejala predsednica Krajevne skupnosti Cirila Tavčarja Ivanka Zupančič.**

◀ 1. stran



**Predsednica Krajevne skupnosti Cirila Tavčarja Ivanka Zupančič je dejala, da so po dolгих letih čakanja in potrpežljivosti krajani le dočakali obnovo.**



Omejitev hitrosti vožnje po Tavčarjevi je trideset kilometrov na uro, saj je ta del Jesenic precej gosto naseljen in bo zmanjšana hitrost pripomogla k večji varnosti pešcev.



**Ekipa kolesarjev Društva upokojencev Jesenice se je popeljala po prenovljeni Tavčarjevi ulici.**



Ob obnovi so namestili tudi 44 novih svetilk javne razsvetljave, od tega je 23 varčnih svetilk LED.

**NOČ RADIA BELVI 2011**  
Sobota, 3. september, od 18. ure dalje  
Parkirišče vrtnega centra SLOGA za Mercator centrom Kranj

**JAN PLESTENJAK**  
TANGELS, KATAYA, NINA PUŠLAR, APRIL,  
ALENKA GODEC, MAJA KEUC, ZLATKO,  
GINO IN BAND, SUCCESS, LOMBARDO, IRIS,  
ALEX VOLASKO ter PLESALKE IN PLESALCI JAY DANCE STUDIA

**VSTOP PROST!**

RADIO  
**BELVI**  
98.3 / 94.4



**PVC OKNA, VRATA, ROLETE IN ŽALUZIJE**



**MBA**  
**SCHÜCO**

JESENICE, 04/586 33 70  
GSM: 040/201 488

KRANJ, 04/236 81 60  
GSM: 051/ 621 085

- za novogradnje
- zamenjava starih oken

**www.oknamba.si**

**POPUSTI SE NE SEŠTEVAJO!**

**KUPON za 10%  
popust na storitve  
za mesec  
SEPTEMBER**

**OPTIKA**  **MESEC**

OČESNA AMBULANTA

Titova 31, Jesenice,

tel.: 04/5832-663

Vida Mihečič s.p.

**GG** naročnine

E-POŠTA: [narocnine@g-glas.si](mailto:narocnine@g-glas.si)

TELEFON: 04 201 42 41

[www.gorenjskiglas.si](http://www.gorenjskiglas.si) 

## Koncesionar za tržnico še ni izbran

Občina Jesenice je objavila povabilo k oddaji ponudbe za podelitev koncesije za izvajanje gospodarske javne službe upravljanja in vzdrževanja Tržnice Jesenice. Kot je povedala vodja oddelka za gospodarstvo na Občini Jesenice **Vera Djurić Drozdek**, so v roku prejeli dve ponudbi, odločitev o koncesionarju pa še ni bila sprejeta. "Komisija za ocenjevanje ponudbe še vedno pregleduje prejeti ponudbi, zlasti v delu, ki se nanaša na podrobno predstavitev aktivnosti na območju bodoče tržnice in navezovanja na druge programske vsebine območja Stara Sava," je povedala Djurić Drozdkova. Nova pokrita tržnica na Stari Savi naj bi bila zgrajena do konca leta. V njej bo zaprta živilska tržnica z desetimi prodajalnami svežih živil, nadkrita tržnica s 33 premičnimi stojnicami, kavarna s teraso, gostinski lokal s hitro prehrano in prostori za plezalni klub s plezalno steno. Nad zaprto živilsko tržnico bo tudi občasen prireditveni prostor z okrog osemdesetimi sedeži. U. P.


**jeseňiške novice**

WWW.JESENICE.SI



Jeseniške novice so priloga Gorenjskega glasa

**IZDAJATELJ**  
Gorenjski glas, d. o. o., Kranj,  
Bleiweisova cesta 4, 4000 Kranj

**ODGOVORNA UREDNICA**  
Marija Volčjak

**STROKOVNA SODELAVKA**  
Božena Ronner, novice.jesenice@jesenice.si

**UREDNIKA**  
Urša Peternel, GSM: 041/570 942

**UREDNIŠKI ODBOR:**  
Božena Ronner, Vera Pintar, Urša Peternel,  
Janko Rabič

**OBLIKOVNA ZASNOVA**  
Jernej Stritar, IlovarStritar d.o.o

**TEHNIČNI UREDNIK**  
Grega Flajnik

**FOTOGRAFIJA**  
Tina Dokl, Gorazd Kavčič

**VODJA OGLASNEGA TRŽENJA**  
Mateja Žvižaj

Nenaročenih prispevkov in pisem bralcev ne ho-  
noriramo. Dolžina prispevka za objavo ali pismo  
za rubriko Pisma bralcev sme obsegati največ tr-  
tisoč znakov s presledki in ne sme biti daljši od  
ene tipkane strani formata A4.

Jeseniške novice št. 16/letnik IV se priloga časopisa Gorenjski glas št. 70, ki je izšel 2. septembra 2011. Jeseniške novice so priložene Gorenjskemu krstu in brezplačno poslane v vsa gospodinjstva v Občini Jesenice, izšle so v nakladi 25 970 izvodov. Tisk: Delo, d. d., Tiskarsko srečanje, Distribucija: Pošta Slovenije, d. o. o., Maribor.

**GORENJSKI GLAS** je registrirana založba in storitvena znanaka pod št. 9779156 pri Uradu RS za intelektualno lastnino. Ustanovitelj in izdajatelj: Gorenjski glas, d.o.o., Kranj / Direktorica: Marija Voljak / Naslov: Bleiweisova cesta 47, 4000 Kranj / Tel.: 04/21 402 402, fax: 04/21 402 413, e-mail: info@glass.si; mali oglaševalci in osmrtnice: tel.: 04/21 402 421 / Delovni čas: ponedeljek, torek, četrtek in petek od 7 do 15 ur, sreda od 7 do 16 ur, sobote, nedelje in prazniki zara. / Gorenjski glas je polletnik, izhaja ob torkih in petkih, v nakladi 19.000 izvodov / Redne priplate: Moja Gorenjska, Letopis Gorenjskega (enkrat letno) in Delo lokalnih pribr / Tisk: Delo, d. d., Tiskarsko srečanje / Naročnina: tel.: 04/21 402 421 / Cena izdaja: 1,50 EUR, letna naročnina 2011: 156,00 EUR; redni plačniki (fizične osebe) imajo 10 % popusta, polletni 224 popusta, letni 25 % popusta; v ceno je vračunani DDV po stopnji 8 %; naročnina se upošteva od tekoče številke časopisa do prisnega prekinitve, ki je vključena v zadnjo naslednjo letnjo obračunsko obdobja / Oglašne storitve: po ceniku; oglaševalno trženje: tel.: 04/21 402 428.

# OBČINSKE NOVICE

## Srečanje Jeseničanov na Golici

Zemljišče, na katerem stoji Koča na Golici, je s podpisom pogodbe zdaj tudi formalno prešlo v last Planinskega društva Jesenice.

URŠA PETERNEL

V nedeljo je pri Koči na Golici potekalo tradicionalno, tokrat že četrto srečanje Jeseničanov v spomin na **Janeza Košnika**, dolgoletnega predsednika društva. Ob 11. uri, ko se je srečanje uradno začelo, so naštel okrog 75 planincev, ki so uživali v lepem vremenu, mnogi od njih so se podali tudi na vrh Golice. Kot je povedal predsednik Planinskega društva Jesenice **Branko Bergant**, so za datum srečanja zdaj ohranili zadnjo avgustovsko nedeljo, potem ko se datuma v maju in nato v septembru nista izkazala za najbolj posrečena. Udeležba je iz leta v leto bolj-

ša. Letos je bilo srečanje tudi v znamenju podpisa pogodbe o uskladitvi zemljiškega stanja z dejanskim, podpisala sta jo predsednik Planinske zveze Slovenije **Bojan Rotovnik** in predsednik Planinskega društva Jesenice **Branko Bergant**. Po Bergantovih besedah je to za jeseniško društvo pomemben podpis, kajti že leta 1980 so kupili zemljišče, na katerem stoji Koča na Golici, kot formalna lastnica pa je bila vse do zdaj vpisana Planinska zveza Slovenije. Odslej pa je Planinsko društvo Jesenice tudi formalni lastnik zemljišča. V društvu je po podatkih Branka Berganta okrog petsto članov.



Pri Koči na Golici na višini 1582 metrov so v nedeljo ob 11. uri naštel okrog 75 planincev, udeležba je vsako leto boljša, za prijetno planinsko razpoloženje pa so poskrbeli fantje z Brega in iz Žirovnice. / FOTO: BRANKO JENSTERLE



Predsednik Planinske zveze Slovenije Bojan Rotovnik in predsednik Planinskega društva Jesenice Branko Bergant sta podpisala pogodbo o prenosu lastništva zemljišča, na katerem stoji koča, na jeseniško planinsko društvo.

## S strpnostjo je rešljiv vsak problem

Vinko Lavtižar je občinski svetnik na listi Socialnih demokratov (SD).

URŠA PETERNEL

**Kratka osebna predstavitev: datum rojstva, stan, število otrok, kaj ste po izobrazbi, kje ste zaposleni?**  
"Rojen sem bil 24. aprila 1951, sem razvezan in oče dveh odličnih sinov - Grega in Mitja. Po izobrazbi sem gradbeni tehnik in zaključujem delovno dobo v Komunalnem podjetju JEKO-IN."

**Kateri mandat ste član občinskega sveta in zakaj ste se odločili potegovati se za to mesto?**  
"Član - svetnik občinskega sveta sem drugi mandat. Kot v preteklem se bom tudi v sedanjem mandatu zavzel za vse dobre, napredne načrte, ki jih ima stranka v programu, tako kratkoročne



Vinko Lavtižar

kot dolgoročne, čeravno se včasih zdijo nemogoči in na prvi pogled neuresničljivi spričo težke situacije. Optimistično gledam na prihodnost in verjamem v stari

rek, da po neurju vedno sonce sije."

**Katere cilje boste v štirih letih skušali uresničiti kot občinski svetnik?**  
"Podpiram cilje in usmeritve, ki si jih je stranka zadala v svojem programu. Zavzemal pa se bom za čisto in kar se le da neoporečno okolje, za to, da s svojimi dejanji in odločitvami bistveno pripomoremo k lepšemu jutri, s tem pa se tudi ne bo bati za našo ekološko dediščino."

**Kateri je po vašem mnenju ta čas največji problem v občini?**  
"Menim, da v občini poleg finančnega ni problemov - ustvarjamo jih sami. S strpnostjo in realnimi odločitva-

mi, ne oziraje se na strankarsko pripadnost, je rešljiv skoraj vsak 'problem', če ne danes, pa jutri."

**Kaj vam zapolnjuje prosti čas?**  
"Sem član Foto kluba Jesenice in s svojimi fotografijami sodelujem na razstavah tako doma kot v tujini. Kot član Sankaškega kluba Jesenice pa občasno v zimskem času tekmujem z rekreacijskimi sankami. V preostalem prostem času si z veseljem ogledam kako kulturno predstavo ali kaj preberem."

**Življenjsko vodilo ali moto**  
"Moje vodilo ostane isto kot v preteklost, le z malo korekturo: Kar želiš sebi - poželi tudi drugim, sam veš veliko - vsi pa vse."

## Poostreno nad vandalizem v centru

Jeseniška policijska postaja ima od 1. julija novega komandirja, to je postal Robert Račman. Z njim smo se pogovarjali o tem, kakšno je stanje na področju varnosti na Jesenicah, kje je največ problemov in kateremu področju bodo policisti namenili več pozornosti v bodoče.

URŠA PETERNEL

**Kako ocenjujete stanje na področju varnosti v jeseniški občini - kolikor se vam je že uspelo seznaniti se z njim?**  
"Iz polletnega poročila o delu policijske postaje izhaja, da je na področju kriminalitete število kaznivih dejanj v upadu, zlasti je manj gospodarskega kriminala, kot smo ga zaznavali v letu 2010. Manj je tudi premoženjskih kaznivih dejanj, njihova raziskanost je 34-odstotna, celotna raziskanost kaznivih dejanj pa je 48-odstotna."

**Kakšna je letos prometna varnost v občini?**  
"Naši policisti niso obravnavali nobene smrtne žrtve, res pa je, da se je zgodilo nekaj več prometnih nesreč, sedemdeset v prvega pol leta, pa tudi posledice so hujše, zabeležili smo tri hude telesne poškodbe."

**Kaj pa javni red in mir?**  
"Stanje na področju javnega reda in miru je dobro, v mestu ni nobenih nočnih lokalov, ki bi bili odprti pozno v noč, zato tudi težav, povezanih s tem, ni. Smo pa zabeležili kar nekaj kršitev po zakonu o prepovedanih drogah, policisti so opravili dva zasega dveh laboratorijev za pridelavo konoplje. Izrekli so tudi štiri prepovedi približevanja. Največ dela na tem



Novi komandir Robert Račman je po izobrazbi diplomirani varstvoslovec, leta 1987 je začel delati kot policist v Trzinu, zatem je delal kot pomočnik vodje izmene in nato kot vodja izmene na OKC Kranj, bil je pomočnik komandirja v Radovljici in nazadnje komandir na PP Bled. Živi v Trzinu.

področju pa je z varovanjem hokejskim tekem, hokejska sezona traja kar sedem, osem mesecev, zlasti tekme med Jesenicami in Olimpijo

pomenijo večje varnostno tveganje in zahtevajo veliko angažiranja, takrat nam pomaga tudi posebna policijska enota."

**Na jeseniški policijski postaji je sistemiziranih 48 delovnih mest, ta čas pa manjka sedem policistov. Kljub temu, zatrjuje novi komandir, je varnost občanov zagotovljena.**

**V zadnjem času menda prihaja do težav z vandalizmom v okolici železniške postaje?**  
"To območje zares izstopa po problematiki. Od marca letos opažamo, da se pojavljajo tatvine in vandalizem, zato si prizadevamo, da bi ta dejanja preprečili. Vsekakor bo treba zagotoviti več prisotnosti v tem delu mesta, takoj po dopustih načrtujemo tudi posebne oblike dela, opazovalno službo policistov popoldne in ponoči, več prisotnosti policistov peš ..."

**Prav več prisotnosti policistov peš, po ulicah, med občani mnogi na Jesenicah pogrešajo.**  
"Se strinjam, da je treba zagotoviti več prisotnosti policistov, ki bodo po mestu hodili peš, kajti na ta način so v neposrednem stiku z občani, se seznanijo s problemi in hkrati lahko že takoj pomagajo, če je treba."

**Kako pa ste se kot novi komandir sprijaznili s prostori policijske postaje, ki so zastareli, neustreznosti?**  
"Prostori so zares nemogoči, ni niti garderob, tušev, prostorov za zaslišanje osumljencev, ni čakalnice, prostori za pridržanje so zaradi neprimernosti že dalj časa zaprti in osumljence vozimo na pridržanje v Kranj, Trzin ali Škofjo Loko. Skratka, zares bi potrebovali nove prostore ..."

**ŠIVILJSTVO**  
**Castello**

C. železarjev 14,  
4270 Jesenice  
tel.: 04/586-12-11

**Šivanje po meri  
in popravila**

**Delovni čas:**  
pon. - pet.: 8. - 15. ure  
sreda: 8. - 18. ure

**AS SUHA MONTAŽA**  
**Sadet Agić, s. p.**

Cesta maršala Tita 84,  
JESENICE  
GSM 041/499 896

- mansarde
- predelne stene
- spuščeni stropi
- stenske obloge

**Montaža s KNAUF**  
**sistemi**

# KRAJEVNA SKUPNOST

## Priznanja, glasba, balinanje za praznik

**Priznanji krajevne skupnosti sta prejela Terezija Čop za dolgoletno predano delo na humanitarnem področju in uspešen podjetnik Dušan Vogrinčič.**

URŠA PETERNEL

Ob letošnjem prazniku Krajevne skupnosti Blejska Dobrava so podelili dve priznanji krajevne skupnosti. Prejela sta ju **Terezija Čop** za dolgoletno, pol stoletja dolgo predano delo na humanitarnem področju v okviru Rdečega križa, ter **Dušan Vogrinčič**, eden najuspešnejših podjetnikov v krajevni skupnosti, mojster tesarstva in krovstva, navdušen športnik in človek, ki mu ni vseeno, kako se razvija domači kraj. Priznanji je podelil predsednik krajevne skupnosti **Igor Arh** na osrednji slovesnosti ob prazniku prejšnji petek (zaradi službene odsotnosti Dušana Vogrinčiča je priznanje prevzela njegova žena). Na prireditvi, ki sta se je udeležila tudi jeseniški župan **Tomaž Tom Mencinger** in podžupanja **Vera Pintar**, je Igor Arh spregovoril o opravljenem delu v zadnjem letu dni in med drugim dejal, da največji problemi ostajajo ceste in slaba prometna varnost, zlasti v Lipcah. Krajan nestrpno čakajo na začetek gradnje obvoznice mimo Lipc, za katerega se zdi, da se nenehno odmika. V letošnjem letu so obnovili del cestišča na vasi, pri čemer pa žal niso zamenjali kanalizacijskega voda. Pridobili so gradbeno dovoljenje za dokončno ureditev igrišča za šolo, kjer bodo še letos začeli



Nagajenka Terezija Čop s predsednikom Krajevne skupnosti Blejska Dobrava Igorjem Arhom. Drugi nagajenec, Dušan Vogrinčič, se zaradi službene odsotnosti prireditve ni mogel udeležiti.



V domači dvorani je na prireditvi v počastitev krajevnega praznika nastopila tudi mlada pevka, 18-letna domačinka Lea Grilc, ki je med drugim zapela tudi dve svoji pesmi.

delati. Neurejeno pa žal še naprej ostaja središče vasi, je dejal Arh in dodal, da si želi, da bi čim prej našli način, da bi prostor, ki je ta čas namenjen skladiščenju lesa, ustrezno uredili in mu dali novo vsebino. Problemov je še veliko, je dejal Arh, a obenem izrazil upanje, da jih bodo s skupno voljo in strpnostjo čim prej odpravili. V kulturnem programu so nastopili Pihalni orkester Je-

**Krajevna skupnost Blejska Dobrava krajevni praznik praznuje v spomin na dogodek leta 1941, ko so partizani v Lipcah razstrelili steber električnega daljnovoda, ki je napajal železarno.**

senice-Kranjska Gora, ki tradicionalno počasti krajevni praznik na Blejski Dobravi, in mlada pevka, domačinka Lea Grilc. V sklopu praznika so predstavniki borčevske organizacije in krajevne skupnosti znova postavili spominsko znamenje Leopoldu Kovačiču, ki so ga vandali ukradli. Ves prejšnji vikend pa je v počastitev praznika potekal tudi balinarski turnir za ženske in moške ekipe.

**V načrtu imajo, da bi od novega mostu naprej usposobili še eno od zanemarjenih stez na razgledno točko Malnež, ki jo imenujejo balkon Koroške Bele.**

dogodek, da se po obsegu ne velika, pa vendar za kraj pomembna pridobitev primer-no zaznamuje. Ker pisni viri omenjajo, da mineva tisoč let od prve omembe Koroške Bele, je bila seveda idealna priložnost na dlani. Za odprtje so poskrbeli člani Farnega kulturnega društva Koroška Bela. **Andrej Palovšnik** je zbranim predstavil nekaj o nastanku in zgodovini kraja. Sponzorjem in vsem, ki so priskočili na pomoč pri gradnji mostu, se je zahvalil Jernej Udir, ki je tudi most potem predal namenu. Blagoslovil ga je domači župnik **Jože Treven**. Prijeten dogodek so zaključili v vaški gostilni Pri Repku.



Jernej Udir na novem mostu čez potok Bela v Zevnikih

**Praznične prireditve v KS Slovenski Javornik-Koroška Bela**

V krajevni skupnosti Slovenski Javornik-Koroška Bela se vsako leto v prvih septembrskih dneh zvrsti več prazničnih prireditvev. Pripravijo jih svet krajevne skupnosti ter posamezna društva in organizacije. Za uvod bo v petek, 3. septembra, ob 17. uri spominska slovesnost v Parku talcev na Koroški Beli. Pripravlja jo krajevni odbor ZB za vrednote NOV, v kulturnem programu pa bodo nastopili Pihalni orkester Jesenice-Kranjska Gora in učenci Osnovne šole Koroška Bela. Ob 18. uri bodo v razstavnem salonu v Kulturnem domu na Slovenskem Javorniku odprli novo razstavo. V soboto, 4. septembra, bo ob 16. uri najprej sprejem za starejše krajan v Domu upokojencev na Slovenskem Javorniku. Ob 19. uri se bo v Kulturnem domu na Slovenskem Javorniku začela kulturno zabavna prireditev z naslovom Krajan krajanom ob krajevnem prazniku in tisočletnici Koroške Bele. V nedeljo, 4. septembra, se bo ob 9. uri začel pohod na Pristavo izpred sedeža krajevne skupnosti na Slovenskem Javorniku. Ob 11. uri bo z istega mesta organiziran prevoz za tiste, ki ne bodo zmogli poti peš. Ob 11.30 se bo pred Domom na Pristavi začel kulturni program z nastopom pevk društva upokojencev in igralcev gledališča Aksa. Sledilo bo družabno popoldne s športnimi igrami. Za zabavo po poskrbel ansambel Triglavski muzikantje. V primeru dežja pohoda in prireditve na Pristavi ne bo. J. R.

**Praznično v Planini pod Golico**

Praznovanje krajevnega praznika v Planini pod Golico, ki ga sicer slavijo 24. avgusta v spomin na leto 1381, ko je bil izdan Ortenburški rudarski red, so letos predstavili na prvi septembrski vikend. Tako bo že danes, v petek, v sklopu praznovanj v Štefelinovi hiši prireditev, ki se bo začela ob 16. uri s pozdravnim nagovorom predsednika krajevne skupnosti, odprtjem fotografske razstave Ivana Šenvetra ter gasilsko vajo. Ob 19. uri bo nato tradicionalna sveta maša za farane. Jutri, v soboto, 3. septembra, bodo v prireditvenem šotoru Pr' Čop potekale kmečke igre, začnejo se ob 17. uri, ob 18. uri pa se začne zabavni program z ansamblom Triglav kvintet - Katerman. Za pribojške bodo poskrbeli domačini. Vabijo Krajevna skupnost Planina pod Golico, Prostovoljno gasilsko društvo Planina pod Golico in Turistično društvo Golica. U. P.

### Vabilo

**na odprtje otroškega igrišča na Pristavi nad Javorniškim Rovtom, ki bo v sredo, dne 14. septembra 2011, ob 16.30.**

**V primeru slabega vremena dogodek odpade.**

**Župan**  
**Tomaž Tom Mencinger**

Projekt sofinanciran v okviru Programa čezmejnega sodelovanja Slovenija-Italija 2007-2013 iz sredstev evropskega sklada za regionalni razvoj in nacionalnih sredstev.

### naravna VIAGRA

**Najceneje v Sloveniji !**

**BREZ TVEGANJA- 100 % Vračilo denarja**

- 100 % Naravno !
- Na voljo brez recepta !
- Brez stranskih učinkov !
- Učinkuje 72 ur po zaužitju
- Odpravlja predzgodnji izliv
- Povečuje spolno moč
- Ne vpliva na leta !!!!!!!!!!!!!

**Način pošiljanja ?**  
**1.) Navadno pošiljanje** (poštar pošiljko prinese domov)  
**2.) Poštno ležaje** (100 % Anonimno, osebni prevzem)

**031/246-816**  
Dežurni telefon dosegljiv vseh 24 ur !

# KULTURA

## Drevi in jutri zvečer Plavž na Stari Savi

Plavž, novo ambientalno uprizoritev drame Franceta Klinarja v izvedbi Gledališča Toneta Čufarja in režiji Matjaža Komana, ki je premierno zagorel 9. julija, bodo na Stari Savi znova "prižgali". Če bo vreme dopuščalo, načrtujejo dve predstavi, in sicer danes, v petek, ob 21. uri in jutri, v soboto, ob 21. uri, obakrat na trgu na Stari Savi. Kot je povedala direktorica Gledališča Toneta Čufarja Jesenice **Branka Smole**, bosta predstavi le v primeru lepega vremena, število mest je omejeno, vstopnice po deset evrov pa bo mogoče kupiti na prizorišču. U. P.



## Utrip železniške postaje

V mini galeriji K fotografija v TC TUŠ je v avgustu na ogled fotografska razstava Gregorja Vidmarja, člana Fotografskega društva Jesenice. Gregor se s fotografijo ukvarja že od malih nog, ima širok spekter motivov, tokrat pa se je odločil za serijo z naslovom Utrip železniške postaje Jesenice. J. P.



## Fotografije z Dunaja na razstavi

V galeriji Fotokluba Jesenice v Mercatorjevem centru se je v avgustu s svojimi fotografijami predstavljal Boris Praprotnik iz Foto Triglav Jesenice, sicer pa član Fotokluba Jesenice. Delovni naslov razstave je Dunaj, razstava pa je bila razdeljena na dva dela: na utrip družabnega življenja na Dunaju s podobami številnih medijskih oseb, in na vsakdanje življenje mesta ob Donavi. J. P.



## Jesenske serenade

Na Jesenicah bodo letos že triindvajseti potekale Jesenske serenade. Tokrat bodo gostili štiri koncerte, trije bodo v Kosovi graščini, eden, zadnji pa v župnijski cerkvi sv. Lenarta na Jesenicah, vselej ob 20. uri. V torek, 6. septembra, bo prvi koncert z naslovom Zemljin ples v izvedbi Brencl bande, v petek, 9. septembra, Harmonija violine violinista Žige Branka, v torek, 13. septembra, Večerna romantika v izvedbi Godalnega kvarteta Accademia, v petek, 16. septembra, pa Slovenska ustvarjalnost, nastopile bodo Grudnove Šmikle. Organizatorja sta Glasbena mladina ljubljanska in Združenje glasbene mladine Jesenice, vsi štirje koncerti bodo brez vstopnine, kar deloma omogoča Občina Jesenice, deloma pa glavni organizator Jesenskih serenad, Glasbena mladina ljubljanska. U. P.

# Poletni zvoki jeseniških godbenikov

Odpeljali so se tudi proti morju, kjer so sredi avgusta imeli celovečerni koncert v Izoli. Že čez dan so z ubranimi zvoki razveseljevali turiste v tem obmorskem mestu.

JANKO RABIČ

V vrstah Pihalnega orkestra Jesenice-Kranjska Gora je vedno kaj novega tudi v poletnih mesecih. Le v drugi polovici julija si člani privoščijo nekaj počitnic, sicer pa so vedno dobrodošli glasbeniki pri popestritvi programov na različnih prireditvah in srečanjih. Kot je povedal predsednik orkestra

Andrej Noč, so se letos spet z veseljem prijavili na drugo mednarodno tekmovanje godb o izvajanju Avsenikove glasbe junija na Bledu. Veliko truda so vložili v vaje za nove skladbe, pa so bili potem kar pošteno razočarani, ko so jim organizatorji sporočili, da letošnje tekmovanje odpade oziroma je preloženo na prihodnje leto. V letošnjih poletnih mese-

cih so imeli nekaj tradicionalnih nastopov ob praznikih in ob drugih dogodkih v krajevnih skupnostih. Nastopili so na prireditvi ob prazniku krajevnih skupnosti na Plavžu, ob odprtju prenovljenega Hermanovega mostu Podmežaklo in Tavčarjeve ulice na Plavžu. Več nastopov so imeli na prireditvah v sosednji občini Kranjska Gora.

Odpeljali so se tudi proti morju, kjer so sredi avgusta imeli celovečerni koncert v Izoli. Že čez dan so z ubranimi zvoki razveseljevali turiste v tem obmorskem mestu. Septembra in oktobra ne bodo imeli koncertov, potem pa se že začenjajo priprave za novoletni koncert. Načrtujejo še en glasbeni dogodek, več pa, ko bo čas za to, pravi Andrej Noč.



Pihalni orkester Jesenice-Kranjska Gora na nedavnem odprtju Hermanovega mostu.

# Učenje inštrumentov in solopetja Gvido

V prostorih Mladinskega centra Jesenice se bo pod okriljem društva Gvido mogoče učiti igranja na različne inštrumente in solopetja. Starostnih omejitev pri vpisu ni.

URŠA PETERNEL

Z novim šolskim letom bo na Jesenicah začelo delovati Glasbeno vzgojno izobraževalno društvo Gvido, ki po drugih krajih deluje že deseto leto, ukvarja pa se z organizacijo neformalne oblike poučevanja glasbe, različnih glasbil, solopetja ter glasbene produkcije. Na Jesenicah ga je pod svoje okrilje vzel Mladinski center Jesenice,

ki je društvu dal v uporabo svoje prostore. V društvu dajejo poudarek sproščenemu učenju in sodobnemu podajanju snovi, a ob spoštovanju klasične, ljudske in tradicionalne glasbe. Tako poučujejo pop, etno, rock, džez ... Bodoči Gvidovi učenci na Jesenicah lahko izbirajo med različnimi programi: klaviature (mentorica **Špela Torkar**), cizizbor - zborček za predšolske otroke (men-

torici **Christina Thaler in Anja Prevč**), kitara (mentor **Peter Bulovec**), flauta - kljunasta, prečna (mentorica **Alenka Jeraša**), bobni in tolkala (mentor **Martin Kolman**), solopetje (mentorja **Christina Thaler in Klemen Torkar**) in klarinet (mentor **Martin Kolman**). Starostnih omejitev pri vpisu ni, kar pomeni, da se lahko za učenje inštrumenta odloči prav vsakdo, ki ga to veseli, a do zdaj ni imel možnosti za učenje. Svoje delo učenci vsako leto predstavijo na vsaj dveh internih nastopih ter na drugih javnih prireditvah. V načrtu imajo tudi glasbeni tabor na Pristavi,

na katerem bodo udeleženci skozi delavnice spoznavali in izražali glasbena občutja. Društvo Gvido vodi **Tomaž Pačnik**, klaviaturist in glasbenik z dolgoletnimi izkušnjami na slovenski glasbeni sceni. Poleg sodelovanja z izvajalci, kot so Planet Groove, Šank Rock, Botri, Jadranka Juras, Lado Leskovar, Andraž Hribar, Nuša Derenda, Anika Horvat je tudi vodja etno-jazz skupine Jazoo ter klaviaturist pri spremljevalni skupini Vlada Kreslina (Mali bogovi in Beltinška banda). Gvido je zasebno glasbeno društvo, zato bo za učenje treba plačevati šolnino.

Vpis učencev v društvo Gvido že poteka (prek njihove spletne strani), saj se pouk začne že sredi septembra.

# ŠPORT

## Tretja liga bo velik zalogaj

Devetindvajsetletni Ervin Čamdžić, igralec Nogometnega kluba Jesenice, je ob koncu lanske sezone imel kot kapetan ekipe ta privilegij, da je po zadnji tekmi dvignil pokal za najboljšo ekipo v 1. Gorenjski ligi.

MATJAŽ KLEMENC

V lanski sezoni ste premočno osvojili prvo mesto v 1. Gorenjski ligi. Spomini na odlično sezono in prejet pokal so še gotovo živi?

"Na prejšnjo sezono so res lepi spomini. Uspelo nam je uresničiti cilj, prvo mesto v 1. Gorenjski ligi in se s tem uvrstiti v 3. Slovensko ligo. Odmora ni bilo veliko, saj smo kmalu začeli priprav na novo sezono."

Kaj je bilo glavni razlog, da ste bili tako velik korak pred drugimi ekipami?

"Na prvo mesto bi postavil, da smo bili ekipa v pravem pomenu. Po mojem smo trenirali nekaj več kot konkurenca in bili ob tem kvalitetnejši."

Preskok iz 1. Gorenjske lige v 3. Slovensko ligo ni majhen. "Po mojem ju tu preskok največji, saj prihajaš iz amaterizma v nekakšen polprofesionalizem. V 3. ligi je polno izkušenih, starejših igralcev, ki so že okusili tudi 1. ligo. S takimi ni lahko igrati. Sam poznam tretjo ligo bolj površno. Večinoma le igralce, ki so igrali v tistem obdobju, ko sem tudi sam igral v tem rangu. Mi imamo mlado ekipo in težko rečem, kaj lahko pričakujemo."

Kaj jeseniški ekipi manjka?

"Ekipi manjkata dva dobra obrambna igralca in po moji logiki še en izkušen vezni igralec."

Klub je dobil novega trenerja.

"Vsi smo upali in pričakovali, da bomo ostali skupaj s trenerjem Ferikom Ališičem. Žal se na koncu ni izšlo na relaciji trener - uprava. Na koncu je trener odstopil, sam pa točno ne vem, kakšni so bili razlogi za to potezo. Vem eno plat zgodbe, a za končno oceno sta potrebni dve."

Vsekakor vam gre pohvala: ob tem da ste gladko osvojili prvo mesto, ste bili ekipa z najmanj kartoni.

"Vsakega igralca, ki je bil malo bolj "divji", je trener znal spraviti v red, tako da je bila disciplina res na visoki ravni. Upam, da bo to ostalo tudi naprej, pod vodstvom novega trenerja."

Kakšno je po vašem sodelovanju jeseniškega kluba z drugimi gorenjskimi klubi?

"Po mojem ga je premalo. Lahko rečem, da je tu promet enosmeren. Svoje igralce damo, ne dobimo pa nič."

Kdaj ste se začeli ukvarjati z nogometom?



Ervin Čamdžić, igralec Nogometnega kluba Jesenice

"Začel sem nekje pri devetih letih. Ob nogometu sem treniral še kegljanje. Ta kombinacija je nekaj časa delovala, kasneje pa sem se odločil samo za nogomet. V zvezni vrsti sem igral praktično na vseh pozicijah. Malo sem igral tudi v napadu, a za to pozicijo sem prepočasen, kar imam za svojo slabo lastnost. Za svojo prednost bi izpostavil, da sem močan na žogi in se dobro gradim."

Kdo so bili tisti, ki so vas vodili skozi nogomet?

"Jih je bilo kar nekaj: Brane Ivelja, pokojni Zvone Kovačič, Ivica Trajkovič, sedanji trener Maks Džamastagič, Ferik Ališič. V Novi Gorici me je treniral Valter Besednjak."

Ste bili celotno kariero na Jesenicah?

"Kot mladinec sem igral v Novi Gorici v prvi mladinski ligi. Žal se mi ni uspelo prebiti v člansko ekipo, zato sem se vrnil na Jesenice. Takrat sem igral na dvojno registracijo: na Jesenicah v 2. Gorenjski ligi in na Bledu v 3. Slovenski ligi. Nekaj časa sem igral tudi v Avstriji, neke na ravni pete lige."

Veliko je bilo lepih trenutkov. Bi kaj posebej izpostavili?

"Spominjam se, ko nam je uspelo v pokalu izločiti velenjski Rudar, kar nam je prineslo polfinale v pokalu z Mariborom. Tekmo z Mariborom na Jesenicah si je ogledalo približno dva tisoč gledalcev. Res pravi praznik in upam, da nam bo uspelo narediti še kaj podobnega."

Kakšne želje imate še v nogometu?

"Uživati še teh nekaj let v nogometu, kolikor mi je še ostalo in dokler mi bo zdravje služilo."

## Dobri rezultati pred ligo EBEL

Jeseniški hokejisti so se dobro odrezali na letošnji Poletni ligi Rudi Hiti. V odločilni tekmi za končno prvo mesto so s 5 : 2 odpravili beljaški VSV in se jim dodobra oddolžili za poraz na lanski Poletni ligi.

MATJAŽ KLEMENC

Nova liga EBEL se približuje s hitrimi koraki, saj je 9. septembra že uvodna tekma, ko bodo "železarji" na Jesenicah gostili madžarsko Sapo. Ko boste brali te vrstice, bo za Jeseničani že odigrana prijateljska tekma z Albo v gosteh, danes zvečer igrajo doma ob 19.15 tekmo z VSV, generalka pa bo v nedeljo v Celovcu z najuspešnejšim avstrijskim klubom KAC-om.

V pripravljalnem obdobju so Jeseničani trdno delali, tako na suhih treningih, kot na ledu. Vse to je dale rezultate na pripravljalnih tekmah. Po uvodnem porazu proti Znojmu v gosteh so nadaljevali z odličnimi predstavami. Na 19. Poletni ligi Rudi Hiti na Bledu so se na koncu veselili. V zgodovini Poletne lige so najuspešnejša ekipa, saj so letos osvojili že šesti naslov. Poleg letošnje so lovorike osvojili leta 1992, 1993, 2005, 2006 in 2009. Na letošnji Poletni ligi so najprej s 3 : 1 premagali North American National. V drugi tekmi proti Olimpiji so po 48 minutah vodili že s 3 : 1. Do konca so ljubljancani izid izenačili in zmagali po kazenskih streljih. V odločilni tekmi so s 5 : 2 premagali beljaški VSV. Tokrat napak, ki so jih storili na tekmi z Olimpijo, niso naredili in so zasluženoma dvignili lovoriko. "Po prejetem pokalu so bili res lepi občutki. Zadnji pokal za zmago na Poletni ligi je dvignil Tomaž Razingar, sam pa sem bil še mladinec. Sladko je zmagati na Bledu, a vseeno ni pravega razloga za slavlje, saj se je treba zavedati, da je to pripravljalno obdobje. Treba je

gledati naprej. Do lige EBEL nas čaka še nekaj treningov in pripravljalnih tekem. Kljub zmagi je treba biti samokritičen, saj bo treba nekatere stvari do takrat popraviti. Že poraz proti Olimpiji je bil za nas učna ura. Popravni test proti VSV smo opravili z odliko," je bil realen Klemen Pretnar, novi kapetan Acronija Jesenic, ki je na tem mestu zamenjal Mitja Robarja. "Ne občutim razlike od prej, ker delujemo kot velika družina. Vsi se zavedamo svojih vlog. Če bomo tako nadaljevali, bo meni ta vloga izredno olajšana," je novo vlogo kapetana ocenil Pretnar. Po Poletni ligi so doma odigrali še dve prijateljski tekmi, s KAC-om in Sapo in obe dobili z 2 : 1. Na tiskovni konferenci, ki jo je klub pripravil dan pred Poletno ligo, je glavni trener Heikki Mälikä razkril, kaj v ekipi še potrebuje. Želel si je v svojih vrstah vsaj še dva branilca in dva napadalca. Jeseničani so Poletno ligo začeli z vratarjem Michalom Fikrtom, branilcem Thomasom Wardom Cardinalom ter napadalci Jamesom Sixsmitom, Anttijem Puso in Waceyjem Rabbitom. V nadaljevanju je sledilo nekaj sprememb. Ekipi so se pridružili Lukaš Hvila in Marcus Ollson (napadalca) ter branilec Martin Tuma. Strokovnega štaba ni zadovoljil Thomas Ward Cardinal, ki je že odšel z Jesenic. Žal pa sta se za odhod odločila tudi napadalca James Sixsmith in Wacey Rabbit. Prijateljske tekme so zgolj priprava, a vseeno upamo, da bodo jeseniški hokejisti uspešno igrali tudi v ligi EBEL in se na koncu uvrstili v zeleno končnico.



Ekipa HK Acroni Jesenice za novo sezono

## Cilj v tretji ligi je obstanek

Po izpadu v 2. Gorenjsko ligo so se jeseniški nogometaši znali pobrati. V lanski sezoni so bili nepremagljivi v 1. Gorenjski ligi in zasluženoma napredovali stopničko više.

MATJAŽ KLEMENC

Po slabi sezoni 2007/2008 so se jeseniški nogometaši znali pobrati in se pod vodstvom trenerja Ferika Alešiča, ki je klub prevzel v nezavidljivem položaju, vrnili tja, kamor spadajo: v 3. Slovensko ligo. Povsem zaslužno. Prednost 16 točk pred drugouvrščenim Visokim je dovolj zgovoren podatek o moči jeseniške ekipe v lanski sezoni. Tretja liga se je že začela. Jeseničani so v 1. kolu gostovali v Dekanah in iztržili neodločen izid 0 : 0. V drugem kolu so doma gostili Zagorje in z nekaj smole tekmo izgubili z 0 : 1. Pred začetkom prvenstva je v klubu prišlo do nekaterih

sprememb. Ajdin Redžić, ki je bil v spomladanskem delu posojen kranjskemu Triglavu, je odšel v 3. italijansko ligo, branilec Boštjan Gabršček pa je odšel k Triglavu. Razen vrnitve nekaterih mlajših igralcev, željnih dokazovanja, klub ni pridobil novih igralcev. Spremembe so tudi v vodstvu kluba. Predsednik je postal Matej Oblak. Funkcijo športnega direktorja je zasedel Senad Tiganj. "Tretja liga bo kar velik zalogaj, naš glavni cilj pa je obstanek v ligi. Vse bomo utemeljili na delu in disciplini. Ne smemo pozabiti, da mladinci in kadeti igrajo v 2. Slovenski ligi, kar je dobra baza za naprej. Vesel sem, da nam je uspelo po-



Senad Tiganj, športni direktor Nogometnega kluba Jesenice

staviti Daria Rajlića za vodjo mladinske ekipe. Od trenerjev mladih selekcij so tu še Ernad Tiganj, Damjan Hvala in Igor Petković. S trenerskega mesta članske

ekipe je odstopil Ferik Ališič, njegovo mesto pa je zasedel Maks Džamastagič, ki ima licenco PRO," je stanje v klubu ocenil Senad Tiganj, ki je svojo nogometno pot začel prav na Jesenicah. V klubu je trenutno okrog 150 otrok z vsemi selekcijami: od U6 do članske ekipe. Po Tiganjevih besedah klub dobro sodeluje s Kranjsko Goro in Leskami, manj pa z drugimi gorenjskimi ligaši. V klubu si želijo, da bi se stanje na tem področju v prihodnosti popravilo. Za tretjeligaške nastope je ekipa začela priprave 5. julija. Trenirali so štirikrat tedensko in vse treninge so opravili na Jesenicah. Odigrali so nekaj prijateljskih tekem. Krko so premagali 3 : 2, in z enakim rezultatom Lesce. S Svobodo so se razšli z neodločenim rezultatom 3 : 3. V zadnji preizkušnji pred prvenstvom so s 3 : 2 premagali Britof.

V prihodnjem letu Nogometni klub Jesenice praznuje stoletnico delovanja. Obstane v tretji ligi bi bilo lepo darilo.

GG naročnine

E-POŠTA: [narocnine@g-glas.si](mailto:narocnine@g-glas.si)  
TELEFON: 04 201 42 41

[www.gorenjskiglas.si](http://www.gorenjskiglas.si)

OPTIKA MESEC

OČESNA AMBULANTA  
Titova 31, Jesenice,  
tel.: 04/5832-663

Vida Mihelčič s.p.

# ŠPORT, NASVET

## Zaključena akcija za Juretovega Nala

Kolesarski prijatelji in znanci Jureta Robiča so lani septembra, takoj po tragični nesreči, v kateri je izgubil življenje, začeli akcijo zbiranja denarja za njegovega sina Nala, ki bo šel letos v drugi razred osnovne šole. Zaključek akcije je bil sredi avgusta, ko je bila Nalu predana pogodba o vezavi zbranih sredstev. S pomočjo številnih darovalcev, od gospodarskih družb do posameznikov, so zbrali dobrih trinajst tisoč evrov. Projekt je podprla tudi NLB in znesek zaokrožila na 15 tisoč evrov. Za Nala so sredstva vezali do njegove polnoletnosti, z mamo pa bosta kot pomoč pri zagotavljanju sredstev za njegovo šolanje v tem času v obliki mesečne žepnine prejemale znesek v višini obresti. Zbrana sredstva je sicer pregledala in se o načinu njihove porabe odločila posebna komisija v sestavi: nekdanji olimpijski šampion Miro Cerar, kolesarski prijatelj Marko Baloh, vsestranski športnik Miran Stanovnik, novinar Tomaž Kovšca in kolesarski znanec Matija Vojsk. Vsi so se ob tem darovalcem zahvalili za izkazano razumevanje in pomoč. M. B.



Nal, sin pokojnega Jureta Robiča, v družbi svoje mame

## Triatlon za rekreativce

Zavod za šport Jesenice je pripravil triatlonsko tekmo za rekreativce. Slednji so se pomerili v plavanju, kolesarjenju in teku. Tekmovalci so začeli s plavanjem na kopališču Ukova, vsak pa se je sam odločil za 500-metrsko, 750- ali 1000-metrsko razdaljo. Po opravljen plavanju so se v skupini podali na kolesarsko pot do Kranjske Gore, kjer jih je čakalo še 10 km teka. Pobudnik jeseniškega triatlona je **Miro Ražman**, ki že od začetka sodeluje na tej prireditvi. Od vsega začetka sta zraven tudi **Vesna Dolinar** in **Tjaša Žnidar**. Letos so se jim pridružili **Varja Adamič** in **Igor Zabavnik** iz Ljubljane ter **Irena Dobrnik** in **Ema Štupar** iz Kamnika. Za organizatorje je največja zmaga ta, da so bili udeleženci z izvedbo triatlona izredno zadovoljni. M. K.



MAG. SILVANA GASAR

# Boj se prijateljev, zlasti nesrečnih!

Prijateljstvo je vrednota, nekaj lepega, pozitivnega, dobrega. Prijatelji vam pomagajo v stiski, vas tolažijo, se veselijo z vami, vam olajšajo in polepšajo življenje. Pogosto slišimo, da prijatelj ni koli ni preveč. Pa vendarle vse v zvezi s prijatelji ni samo dobro. Veliko prijateljev vam bo prineslo tudi veliko težav. Zakaj je tako? Dobra, globoka, iskrena prijateljstva zahtevajo redne stike, skupno preživljanje časa, pa tudi vaš trud, pomoč. Lahko imate veliko prijateljev, dobrih iskrenih prijateljev med njimi pa bo vedno malo. Če imate veliko prijateljev, je med njimi nujno precej površnih, kratkotrajnih prijateljev, ki jih ne poznate dobro. Nekateri takim raje pravijo znanci, sodelavci, sosede ..., medtem ko jih drugi uvrščajo med prijatelje. Pa ni dobro ljudi prehitro razglasiti za prijatelje, govoriti o njih kot prijateljih. S tem namreč prepričamo sami sebe, da so res naši prijatelji. Začnemo verjeti, da nam ne želijo nič

slabega, zato jim vedno več zaupamo, se vedno bolj zanašamo nanje ipd. Pozabljamo pa, da teh ljudi ne poznamo dobro, o njih ne vemo veliko, morda jih nismo ocenili pravilno in v resnici sploh niso taki, kot si mislimo. Svojo zmoto spoznamo na boleč način - potem ko nas človek, ki smo ga imeli za prijatelja, izda, izko-

**Ljudje, ki so globoko nesrečni, razočarani in močno nezadovoljni s svojim življenjem, so jezni na vse, ki jim gre bolje. Prej ali slej postanejo zavistni, potuhnjeno škodoželjni in zlobni - tudi do svojih navidez srečnejših prijateljev. Ob takih "prijateljih" sovražnikov sploh ne potrebujete ...**

risti, ogoljufa, prizadene, razočara. Rečemo, da nam je zabodel nož v hrbet. Veliko prijatelj torej pomeni tudi več možnosti za boleča razočaranja. Druga stvar. Več prijatelj ko imate, večje so možnosti, da bodo med njimi tudi ljud-

je s slabimi značajskimi lastnostmi. Kot volk ne more iz svoje kože, tudi pri ljudeh ni realno pričakovati, da bodo zgolj vas imeli za izjemo. Če so nasploh lažnivi, opravljeni, leni, koristolovski, zahrbtni, maščevalni ..., lahko pričakujete, da bodo prej ali slej isto pokazali tudi v odnosu do vas. Problem je v tem, da pri površnih prijateljih teh

lastnosti ponavadi ne prepoznate, ker se premalo družite z njimi, svoje slabe plati pa praviloma skrivajo. Tretja stvar. Prijatelji zahtevajo vaš čas, energijo, neredko vas prosijo tudi za pomoč in razne usluge. Časa in energije nihče nima neome-

jeno. Ob številnih prijateljih se vam torej kaj lahko zgodi, da vas bodo preobremenili, izčrpali. Še zlasti, če ste tip človeka, ki se noče nikomur zameriti, nikogar zapostavljati, prizadeti in nasploh težko kaj odkloni. Prijateljem je še težje reči "ne" kot zgolj površnim znancem ali neznancem. Tudi prijetni klepeti, zabave in obiski lahko postanejo zelo nadležni, če jih je preveč. Četrta stvar. Danes se vse izredno hitro spreminja - tudi ljudje. Le redko ljudje skozi dolga leta ostajajo isti. Nasprotno, vse več ljudi se na hitro močno značajske spremeni. Lahko se torej zgodi, da bodo vaši prijatelji postali taki, da bo prijateljstvo razpadlo, da ga sploh ne boste želeli nadaljevati. Bolj nenadna ko bo ta sprememba, bolj pretreseni in prizadeti boste. In več prijatelj ko imate, večja je verjetnost, da se vam to zgodi. In zakaj v naslovu pravim, da se je bati zlasti nesrečnih prijateljev? Ljudje, ki so globoko nesrečni, razočarani in

močno nezadovoljni s svojim življenjem, so jezni na vse, ki jim gre bolje. Prej ali slej postanejo zavistni, potuhnjeno škodoželjni in zlobni - tudi do svojih navidez srečnejših prijateljev. Ob takih "prijateljih" sovražnikov sploh ne potrebujete. Ker jim zaupate in vas dobro poznajo, vam lahko naredijo znatno več hudega kot drugi. Nevarni so tudi, če njihovo neiskrenost spregledate in lažno prijateljstvo prekinete. Bivši prijatelj je namreč hujši kot sovražnik. Pri prijateljih je najbolj pomemben njihov značaj. Če ga ne ocenimo pravilno, bomo prej ali slej razočarani in prizadeti. Značaj ljudi pa lahko dodobra spoznamo le skozi čas in številne različne situacije. Paradoks življenja je, da nam najhujše rane lahko zadajo ravno naši najbližji. Družine si res ne moremo izbrati, prijatelje pa brez dvoma lahko. In pri tem bi kazalo slediti angleškemu pregovoru, ki pravi: "Izbiraj prijatelje kot svoje knjige: redke, toda izbrane."

# Uspešna sezona za strelce

**Za Strelskim društvom Triglav Javornik-Koroška Bela je še ena uspešna sezona. Društvo ima vse selekcije, tekmujejo pa z zračno in z malokalibrsko puško.**

MATJAŽ KLEMENC

Za mlajše selekcije do kategorije mlajši pionirji skrbi Franc Bizjak, za kadete, mladince in člane pa je odgovoren Anže Bernot. Strelci društva so se udeleževali raznih tekmovanj in večkrat posegli po visokih uvrstitvah. Pobljže si pogledjmo tekmovanja z zračno puško, kjer so se uvrstili na stopničke. Na regijskem tekmovanju z zračno puško so med mlajšimi pionirji osvojili prva tri mesta. Najboljši je bil Denis Hamzić, drugi Matevž Pivk, tretji pa Božo Pantelič. Ekipno so osvojili prvo mesto. S prvim mestom se lahko pohvali tudi Sara Horvat v kategoriji mlajše pionirke. Pionirji v postavi Matic Pretnar, Davor Medič in Primož Branc so ekipno zasedli drugo mesto. Pri kadetih je bil Anže Prestrel drugi, Tadej Štojs pa tretji. V kadetski kategoriji pri ženskah je bila najbolj precizna Maruša Mulej, v članski konkurenci pa je bil Gašper Bernot tretji. V medobčinski ligi je potekalo 14. kolo. Med mlajšimi pionirji se je najbolj izkazal Denis Hamzić, Matevž Pivk je bil drugi. Pri pionirjih je Matic Pretnar zasedel prvo mesto. Na državnem prvenstvu v Kidričevem so ostali brez prvega mesta, a ne brez stopničk. Pri kadetih je bil Tadej Štojs drugi. Drugo mesto sta osvojila tudi mlajša



Del ekipe Strelskega društva Triglav Javornik-Koroška Bela: od leve trener Anže Bernot, Tadej Štojs, Gašper Bernot, Anže Prestrel

pionirka Sara Horvat in mlajši pionir Timotej Bergelj. Božo Pantelič je bil v isti kategoriji tretji. Tretja je bila tudi ekipa v postavi Božo Pantelič, Matevž Pivk in Denis Hamzić. V 1. B državni ligi je bilo osvojeno tretje mesto. Enak rezultat je bil dosežen v kadetski ligi. Mladinci so uspešno zastopali klub na mednarodnem tekmovanju v Splitu. Ekipa Gašper Bernot, Luka Resman, Anže Prestrel je osvojila prvo mesto. Ob koncu sezone so nastopili tudi z MK puško in se dobro odrezali na državnem prvenstvu v Ljubljani. V kadetski kategoriji

60 leže se je naslova veselil Tadej Štojs, Anže Prestrel je bil tretji. Ekipa pionirjev v postavi Božo Pantelič, Matic Pretnar, Primož Branc je bila tretja med ekipami v disciplini 30 leže. V disciplini 3 x 20 strel, trojni položaj, je bil v kadetski konkurenci Tadej Štojs drugi, Anže Prestrel pa mesto nižje. Na regijskem tekmovanju v Mošnjah je edino zmago dosegla Maruša Mulej v kategoriji kade- tinj v disciplini 60 leže. Pri kadetih 60 leže je bil Tadej Štojs drugi, Anže Prestrel pa tretji. V disciplini 3 x 20 je bil Prestrel drugi, Štojs pa tretji. "V celoti gledano, je bila

sezona 2010/2011 uspešna, posebej če vemo, da je bila v vseh kategorijah menjava generacij. Žal mi je članov v 1. B ligi. Bili so tretji s kar nekaj smole. Po vseh kriterijih bi morali osvojiti drugo mesto, ki bi nas pripeljalo v 1. A ligo. Glede malokalibrske puške imamo kar nekaj težav z vožnjami. Treniramo v Mošnjah, kjer nam gre na roko Strelsko društvo Radovljica, s katerim zelo vzorno sodelujemo," je povedal Anže Bernot, ki se je uspešno izšolal za trenerja, kar vsekakor pomeni še korak naprej za Strelsko društvo Triglav Javornik-Koroška Bela.

# ZANIMIVOSTI

# Skoki, piruete, lastovke ...

**Pred dvema letoma so na Jesenicah začeli trenirati rekreacijsko umetnostno drsanje. Umetnostno drsanje kot rekreacija? Zakaj pa ne, so rekli v Drsalnem klubu Jesenice in Zavodu za šport Jesenice, zagotovili trenerje in na treninge v dvorano Podmežakla privabili kopico odraslih navdušencev.**

URŠA PETERNEL

Ena od navdušenih rekreativnih umetnostnih drsalk **Bogdana Steblovnik** se na treninge v ledeno dvorano Podmežakla na Jesenice vozi celo iz Ljubljane! In 36-letna Steblovnikova je pri tej obliki rekreacije tako uspešna, da se je nedavno kot edina drsalka iz Slovenije udeležila mednarodnega prvenstva v umetnostnem drsanju za odrasle. Z njo smo se pogovarjali o tem, v čem je čar rekreacijskega umetnostnega drsanja, kako potekajo treningi, komu je ta šport sploh namenjen in ali sploh obstajajo starostne omejitve za navdušene drsalce ...

Pred nedavnim ste se vrnili z mednarodnega tekmovanja v umetnostnem drsanju v Nemčiji, na katerem ste zasedli petnajsto mesto. Za kakšno tekmovalanje je šlo? "Gre za mednarodno prvenstvo v umetnostnem drsanju za odrasle pod okriljem ISU - Mednarodne drsalne zveze. Prvo tako tekmovanje je bilo organizirano leta 2005 v Oberstdorfu, kjer je letos potekalo še sedmo prvenstvo. Udeležilo se ga je več kot tristo drsalcev z vsega sveta, tudi iz Singapurja, Nove Zelandije, Avstralije,

Pri vadbi je prisoten trener umetnostnega drsanja. To vrsto rekreacije bi lahko primerjali z aerobiko, namenjena pa je vsem, ki imajo radi drsanje, ki znajo samostojno in varno drsati. Treningi v novi sezoni so se že začeli.

Japonske, Kanade in ZDA. Na tekmo vanju sem kot edina udeleženka iz Slovenije zastopala Zvezo drsalnih športov Slovenije in Drsalni klub Jesenice."

**To je tekmovanje, namenjeno amaterjem, kajne?**  
 "Tako je, tekmovanja so se lahko udeležili drsalci amaterji med 28. in 71. letom starosti. Drsalci so glede na starost razdeljeni v štiri skupine, glede na raven znanja pa v štiri kategorije (Bronze, Silver, Gold, Masters). Sama sem nastopila v kategoriji Bronze I in zasedla petnajsto mesto med dvajsetimi udeleženkami."

### Kako zahtevne figure izvajajo tekmovalci?

"V kategoriji Bronze, ki je najbolj osnovna in v kateri sem nastopila, nastop vsebuje enojne skoke brez axla, 2 pirueti in 1 sekvenco korakov ali lastovk. Na tekmovalnem programu pa je tudi kategorija Masters Elite, ki je rezervirana za tekmovalce, ki so

rana za bivše vrhunske tekmovalce. Letos je v tej skupini nastopila Midori Ito."

Kako ste sploh zašli v umetnostno drsanje? Že kot deklica ali ste se navdušili kasneje?

"Drtsati sem začela pri trinajstih letih, a zgolj rekreativno, v času srednje šole sem se udeležila tečajev osnov drsanja. Nato sem drsanje opustila, lani v začetku leta pa sem slučajno odkrila, da Drsalni klub Jesenice in Zavod za šport Jesenice organizirata rekreativno vadbo umetnostnega drsanja za vse starosti in takoj sem se pridružila. Umetnostno drsanje je čudovit šport, pri katerem razvijamo moč, vzdržljivost, gibljivost, ravnotežje, koordinacijo ... Drsanje je šport za vse generacije in v njem lahko uživaš, ne glede na starost. Najstarejša tekmovalka na prvenstvu je imela 71 let! Zato vabim vse, ki jih drsanje privlači, pa se jim zdi,

da so morda prestari ali premalo spretni, da se opogumijo in se udeležijo rekreativne vadbe."

## Kako potekajo treningi?

"Treningi potekajo enkrat do dvakrat tedensko po eno uro. Vzdušje je zelo prijetno, trenerke so nas v kratkem času naučile zelo veliko. V prejšnji sezoni so nas trenirale Melita Česlesnik, Katja Topič in Meta Čebokli. V letošnji sezoni pa je treninge prevzel Peter Novak. Ker imamo vsi veliko veselje do drsanja, sploh ni naporno in treningi še prehitro minejo."

**Náčrti za naprej - še kakšna tekmovanja?**  
 "To je bilo moje drugo tekmovanje. Pred tem sem letos marca nastopila na Medklubskem prvenstvu Gorenjske. Letošnje Medklubsko prvenstvo Gorenjske je organiziral Drsalni klub Jesenice, kjer so se odločili, da bodo dodali na tekmovalni program tudi kategorijo odraslih. Zveza drsalnih športov je nato uvrstila kategorijo odraslih na državno prvenstvo, Pokal Slovenije in Medklubsko prvenstvo Gorenjske. In prav teh tekmovanj se nameravam udeležiti letos."



## Bogdana Steblovnik med nastopom na prvenstvu v Nemčiji ...



... in ob čakanju na rezultate.

# Darila za nove naročnike



ali palični mešalnik  
BOSCH

ali

darilni bon  
za Očno optiko Naklo  
v vrednosti 20 EUR



ali darilni bon  
za refleksno masažo  
stopal



Pozdravljeni, gore II





**ICA** ○ Na Gorenjski glas se želim naročiti najmanj za eno leto (cena izvoda je 1,50 EUR).  
Brezplačno ga bom prejemal 3 mesece, prejel bom od 10- do 25-odstotni popust, enkrat mesečno brezplačno objavo malega oglasa, veliko zanimivega branja in darilo.

**NAROČILNIK**

Ime in priimek: .....

Naslov: .....

Poštna številka in kraj: .....

Tel.: ..... Podpis: .....

Naročilnico pošljite na Gorenjski glas, Bleiweisova cesta 4, 4000 Kranj ali pokličite na 04/201 42 41.

## Poletno druženje invalidov na Pristavi

Medobčinsko društvo invalidov Jesenice svojim članom poletne dneve popestri s tradicionalnim družabnim srečanjem. Letošnje na Pristavi je bilo že 38. po vrsti. Okoli dvesto članov in gostov je preživelo dan v prijetnem okolju. Zbranim je uvodne misli namenila predsednica Marina Kallan, pozdravil pa jih je tudi župan občine Jesenice Tomaž Tom Mencinger. Na srečanje vsako leto povabijo tudi svoje člane, ki stanujejo v Domu upokojencev dr. Franceta Berglja na Jesenicah. Redni gostje so člani iz pobratenih društev Ravne na Koroškem in Murska Sobota. Več se jih je odločilo za sodelovanje v športnih igrah. J. R.

# Akcija sterilizacije zapuščenih mačk v občini Jesenice

Na območju občine Jesenice se je na nekaterih območjih zopet pojavilo večje število zapuščenih oz. brezdomnih mačk. Te so podvržene različnim boleznim, ki se prenašajo tudi na človeka.

Občina Jesenice želi zmanjšati število zapuščenih mačk oz. njihovo prekomerno razmnoževanje, zato bo v prihodnjih dneh s pomočjo zavetišča za zapuščene živali z Blejske Dobrave ter Društva za zaščito živali izvajala akcijo sterilizacije oz. kastracije teh mačk v vseh naseljih občine Jesenice. **Akcija lovljenja zapuščenih mačk bo potekala od 12. do 23. septembra 2011.**

Vse lastnike mačk opozarjamo, da v tem času svojih živali ne puščajo brez nadzora na prostem ali brez ovratnice. Poleg tega opozarjamo, da je vsak skrbnik živali sam dolžan "z osamitvijo, kontracepcijo, sterilizacijo ali kastracijo poskrbeti za preprečevanje rojstva nezaželenih živali", kot določa zakon.

V času akcije imajo vsi občani 20-odstoten popust na stroške sterilizacije oz. kastracije za lastniške mačke.

**Oddelek za gospodarstvo Občine Jesenice**

ZANIMIVOSTI

Mala Ema

Župan **Tomaž Tom Mencinger** je z zanimanjem pokukal v voziček, kjer je mirno spala ena najmlajših občank Jesenic - mala Ema. Emin očka je donedavni novinar Žurnala 24 Andraž Sodja, ki rad pove, da je doma iz Kurje vasi, mamica Mojca pa je doma s Hrušice, zaposlena pa je kot medicinska sestra v jeseniški bolnišnici. Dojenčica Ema ima tudi znanega dedka - to je pred nedavnim upokojeni novinar Radia Triglav Janko Rabič, ki je na svojo prvo vnučko nadvse ponosen. U. P.



Rojstni dan na bazenu

Na kopališču Ukova je možen tudi najem prostora in gostinske ponudbe za praznovanje rojstnodnevni zabav najmlajših. Odlično razpoloženje je bilo na praznovanju šestletnega Enriqa Ališiča v družbi njegovih vrstnikov. Seveda je bila urejena tudi animacija za otroke, več kot dve uri jih je usmerjal in spodbujal animator Aljoša Žnidar. J. P.





Če vas mika v gore, boste v obeh knjigah našli podrobne opise poti na posamezne vrhove, od lažjih vzponov do težjih in večdnevni.

**Pozdravljene, gore II**

**Pozdravljene, gore I**

Zaradi velikega povpraševanja smo ponatisnili uspešno **Pozdravljene gore 1**, ki jo v kompletu s knjigo **Pozdravljene gore 2** ponujamo po posebej privlačni ceni **25 EUR + poština**. Cena ene knjige pa je **15 EUR + poština**.

Knjigi lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova cesta 4 v Kranju, jo naročite po tel. št.: 04/201 42 41 ali na: [narocnine@g-glas.si](mailto:narocnine@g-glas.si).

**Gorenjski Glas**

Domačnost v koči pod Triglavom

Člani Planinskega društva Javornik-Koroška Bela imajo že dobrega pol stoletja v upravljanju Dom Valentina Staniča na nadmorski višini 2332 metrov v Triglavskem pogorju.

JANKO RABIČ

Staničev dom ima pestro in zanimivo zgodovino. Dom je bil najprej v lasti kranjske sekcije nemško avstrijskega planinskega društva. Po prvi svetovni vojni ga je prevzelo Slovensko planinsko društvo in ga preimenovalo v Staničevo kočo po Valentinu Staniču, največjemu alpinistu takratne dobe v Evropi. Po drugi svetovni vojni so najprej za dom skrbeli člani PD Dovje-Mojstrana, od leta 1950 naprej pa člani PD Javornik-Koroška Bela. V dolgoletni zgodovini je bil večkrat obnovljen in posodobljen, že nekaj časa pa sodi med najbolj priljubljene in najbolj obiskane planinske postojanke v triglavskem pogorju. Ob našem obisku kramljamo s **Tilko Arh**, ki je šesto leto oskrbnica. "Dela v koči je res veliko, tudi do 18 ur na dan. Posebej ob lepih dnevih na višku sezone je koča polna planincev. Ob kuhanju hrane in postrežbi je treba skrbeti za pripravo ležišč. Pa pospravljanje, sekanje drv, skladiščenje materiala po prevozu s helikopterjem; res je treba prijeti za vsako delo. Kljub naporom pa je največje zadovoljstvo, da so planinci z našimi storitvami zadovoljni," je povedala. Dokaz za to so številne ustne pohvale, precej jih je zapisanih tudi v knjigi. Predvsem sta vsem všeč domačnost in ustrežljivost osebja. Mnogi se po prvem obisku radi vračajo, tudi večje skupine.



Dom Valentina Staniča stoji na nadmorski višini 2332 metrov v Triglavskem pogorju.

Leta 1994 so namestili prve sončne celice za pridobivanje električne energije. Danes skupaj z vetrnico proizvedejo dovolj električne energije za oskrbovanje doma. Novi gospodar koč **Marjan Čadež** pravi: "S tem predvsem skrbimo, da čim manj onesnažujemo okolje. Tudi vse smeti s helikopterjem odpeljemo nazaj v dolino. Veliko je dela z oskrbovanjem doma pa različnih vzdrževalnih del." Predsednik PD Javornik-Koroška Bela **Vinko Alič** ne skopari s pohvalami o domu: "Veseli smo, da se obisk povečuje, predvsem

zaradi dobre postrežbe in urejenosti. Težko je dobiti prave ljudi za delo v gorah. V našem domu osebje zasluzi vse pohvale. Enako ve-

lja tudi za vse naše gospodaje pri društvu, ki skrbijo za tri postojanke. Stalno tudi vlagamo sredstva za posodobitev doma."



Oskrbnica doma Tilka Arh, novi gospodar Marjan Čadež in Darinka Močnik iz delovne ekipe doma

Že nekaj let imajo tudi svojo planinsko transversalo, ki vodi iz različnih smeri do Staničevega doma in na pet okoliških vrhov. Kdor jo prehodi, dobi priznanje, za praktično nagrado pa še nogavice.



Lepotec, ki smo ga v objektiv ujeli na poti s Triglava v dolino Vrat.



Bližnji vrh 2532 metrov visoka Rjavina, del male planinske transversale okoli doma Valentina Staniča

ZANIMIVOSTI

Triglavske poletne zgodbe

Očak Triglav je v čudovitem avgustovskem vremenu doživiljal pravo invazijo planincev z vseh vetrov. Nepretrgane kolone so se vile proti vrhu, v bližnjih kočah je bila prava loterija dobiti prosto ležišče.

JANKO RABIČ

V poletne triglavske zgodbe so bili v kar velikem številu vpeti tudi občani občine Jesenice. Med našim obiskom Triglavskega doma na Kredarici smo jih nekaj ujeli tudi mi in vam jih ponujamo v septembrsko branje. Klepetali smo z oskrbnikom Dušanom Vidmarjem iz Planine pod Golico. Veliko izkušenj ima s planinci, saj je bil najprej oskrbnik več koč pri jeseniškem planinskem društvu, sedaj pa je že deseto sezono na Kredarici. "Sezona je sedaj sredi avgusta res na višku. Okoli tisoč planincev se dnevno povzpne na Triglav, tristo jih prespi v domu. Imamo res pisano družčino, vse skupaj je res tudi jeseniško obarvano. Kar polovica ljudi, ki pomagajo v domu, je iz občine Jesenice. Prav te dni je bila tukaj skupina rovtarskih fantov iz mojega kraja. Na vrh Triglava so varno popeljali najvišjega sovaščana. Po vrnitvi so mi priskočili še na pomoč v domu, ko je helikopter ravno pripeljal material za oskrbo. Res so fantje od fare. Potem so bili tukaj gasilci s Hrušice, ki so na vrh ponesli mladega fanta, ki je invalid na vozičku." Ob našem obisku smo jih ravno zamudili, saj so se že vračali v dolino, smo pa seveda potem zgodbo raziskali in jo z veseljem objavljamo.



Triglavski dom s Triglavom v ozadju

mo. Devetnajst članov Prostovoljnega gasilskega društva Hrušica se je podalo na dvodnevno turo na Triglav, ob tem pa poskrbelo še za veliko plemenito dejanje. S seboj so vzeli desetletnega domačina Jerneja Slivnika, ki se je pred leti ponesrečil v prometni nesreči in je na invalidskem vozičku. Izpol-

nilo so mu njegovo veliko željo in ne morete si predstavljati veselja vseh, ko so stali vrh Triglava. Kot nam je povedal Robert Kejžar, je bil to za vse kar resen in zahteven podvig. Uspelo jim je in vse je bilo poplačano, ko je Jernej na vrhu Triglava žarečega obraza zavpil: "Too-ooo!"

Velike prijaznosti in pozornosti so bili deležni tudi v koči Planika, kjer so prenočili. Ob vrnitvi domov ni manjkalo pohval in zahval domačih in drugih. Posebej je besede zahvale izrazila babica Stana. Res kapo dol pred takšnimi pogumneži v vrstah Prostovoljnega gasilskega društva Hrušica!



Dušan Vidmar iz Planine pod Golico, oskrbnik Triglavskega doma na Kredarici



Gasilska slika hruščanskih gasilcev na Triglavu



Jernej vrh Triglava skupaj z Robertom Kejžarjem in Klemenom Kejžarjem iz PGD Hrušica | FOTO: ROBERT KEJŽAR

Sedem vprašanj o zavarovanjih, na katera morate poznati odgovor

Odgovarja Zdenko Kostanjevec z Jesenic

- 1. Kako pogosto se Slovenci odločamo za najrazličnejša zavarovanja pred točo? Je povpraševanje po tem v zadnjih letih kaj naraslo? "V Zavarovalnici Maribor beležimo večje povpraševanje po tovrstnih zavarovanjih v zadnjih treh letih - od velikih ujm in toče v letu 2008. Da bi zaznali večje povpraševanje pred posameznimi napovedmi, pa ne moremo trditi. Verjetno razlog tiči tudi v tem, da ljudje vzamejo napovedi z "rezervo" ali pa še vedno verjamejo, da ne bodo med prizadetimi."
- 2. Kaj najpogostejše zavarujemo pred točo? "Vsekakor so najpogostejši predmet zavarovanja proti toči tiste premičnine in nepremičnine, ki so najbolj izpostavljene škodnemu dogodu in kjer bi zavarovanci utrpeli največjo škodo: zgradbe in posamezni deli le-teh (strešna konstrukcija, zidovi, fasade), avtomobili, premičnine v stanovanju oziroma hiši, pomembnejši osebni dokumenti itd. V Zavarovalnici Maribor svetujemo, da se ob sklenitvi zavarovanja zavarovanci o vrsti in načinu zavarovanja resnično dobro posvetujejo z našimi strokovnjaki, ki jim bodo z veseljem pomagali."



- 3. Kako je z zavarovanjem nadstreškov, fasad, streh - objektov? Kako je z zimskimi vrtovi, raznimi plastičnimi "dodatki" na stanovanjskih objektih? "Riziko toče pri zavarovanju stanovanjske hiše krije vse škode, ki nastanejo, kadar toča z udarcem poškoduje katerikoli del stanovanjske hiše (npr.: kritino, strešno konstrukcijo, zidove, fasade, vgrajeno stavbno pohištvo, rolete, žaluzije, predmete, ki so fiksno pritrjeni na objekt - antene, kolektorje, markize, itd.) tako, da ga razbije, prebije, okruši ali pa zaradi udarca toče ta del poči. Niso pa kriti tisti deli, ki ne spadajo k stanovanjskem objektu in niso predmet zavarovanja."

- 4. Na kaj naj bodo bralci pozorni, ko se odločajo za najrazličnejša zavarovanja v primeru toče? "Zavarovancem priporočamo, da svoje premoženje zavarujejo s premoženjskim zavarovanjem z osebno in pravno asistenco ter asistenco doma OPA! na novo vrednost. Zavarovanje hiše ali stanovanja na novo vrednost zavarovancem zagotovi nadomestitev poškodovane ali uničene stvari z novo."
- 5. Ko pride do tega, kako naj odreagirajo? Kateri so tisti postopki, na katere kljub prizadetosti ne bi smeli pozabiti? "Zavarovalnica Maribor svojim zavarovancem in vsem, ki so utrpeli škodo zaradi neurij, še posebej svetuje, da v prvi vrsti najprej poskrbijo za to, da ustrezno zavarujejo sebe (torej človeško življenje) in šele nato svoje premoženje. Poskrbeli smo za hitro in enostavno prijavo škode: nastalo škodo lahko zavarovanci tako prijavijo prek e-prijave na [https://www.zav-mb.si/prijava\\_skode](https://www.zav-mb.si/prijava_skode) ali s klicem na brezplačno telefonsko številko 080 19 21, ki je na voljo 24 ur na dan. Oškodovanci lahko za pomoč pri prijavi škode pokličejo tudi svojega zastopnika, ki je sklenil zavarovanje."

Imate več vprašanj? Pokličite gospoda Kostanjevca, ki pokriva območje Bleda in Jesenic, na voljo pa vam je na številki 040/834 561

- 6. V kolikšni meri (razpon) povrne škodo, ki nastane kot posledica toče? "Višina izplačila škode je odvisna od tega, za kakšno zavarovanje se zavarovanec odloči. Lahko se odloči za zavarovanje na dejansko vrednost (morebitna odškodnina je zmanjšana za amortizacijo zaradi obrabe, starosti in ekonomske zastarelosti), ali pa za zavarovanje na novo vrednost (morebitna odškodnina je enaka vrednosti nove oz. nabavne vrednosti opreme enake kvalitete in namembnosti).
- 7. Kakšne so vaše oblike zavarovanj za stanovanjske objekte, ki vključujejo zavarovanje pred točo? Kako je to pri avtomobilih? "V Zavarovalnici Maribor smo na podlagi izkušenj, analiz in pogovorov z zavarovanci pri premoženjskih zavarovanjih oblikovali paketna zavarovanja, ki zavarovancem nudijo optimalno zaščito tako avtomobilov, kot premoženja glede na njihov stil življenja in uporabo hiše ali stanovanja. Avtomobili so pred točo zavarovani s paketi kasko zavarovanj. Prav tako je možno zavarovati tudi kmetijska gospodarska poslopja; ponujamo seveda tudi podjetniško premoženjsko zavarovanje (ki omogoča kritje posledic toče obrtnikom in manjšim samostojnim podjetnikom), pa tudi zavarovanja za večje poslovne subjekte. Tako svojim zavarovancem ponujamo paketno premoženjsko zavarovanje OPA!. OPA! je premoženjsko zavarovanje Zavarovalnice Maribor, ki ob zavarovanju hiše, stanovanja ali opreme vključuje tudi pravno in osebno asistenco ter asistenco doma."



**Osebni računalniki**

Za dostop do interneta, elektronske pošte, pisanje, računanje, pregledovanje slik

**Osebni računalnik PCX Exam 94, Intel Celeron, 2 GB RAM, trdi disk 500 GB, DVD-/RW, mrežna in zvočna kartica**

**Priporočamo še nakup Windows. Popust za dijake in študente. Velika izbira druge računalniške opreme!**

**3BM d.o.o.**

elektronika in mikoročunalniki

Cesta železarjev 7a, Jesenice, tel. 58-36-444, [www.3bm.si](http://www.3bm.si)

**ŽALUZIJE, ROLETE, BOLOJI, LAMELNE ZAVESE**



**TEL.: 04 584 01 00**

**E-POŠTA: NINO@JESENICE.NET**

**MOBITEL: 041 645 697**

**IZDELAVA, MONTAŽA IN SERVIS**

ZANIMIVOSTI

# Izlet na Hruščansko planino

Na avgustovsko soboto smo se podali na Hruško planino (domaćini ji rečejo Hruščanska planina) 1378 metrov visoko. Na planini je pastir že šesto leto Milan Klinar iz Plavškega Rovta. Na planino je prišel 5. junija, ostal pa bo vse do 30. septembra - če le ne bo prej zapadel sneg ...



Pastir Milan Klinar: "Vstanem zgodaj, ko se naredi dan, najprej grem pogledat krave, če je vse v redu z njimi, če ni kakšna bolna, si ni zvila noge ... Gnati jih je treba tudi na pašo, vse do Hruščanske vrha. Medveda še nismo imeli, pridejo pa divji prašiči ..."



Letos ima pastir v oskrbi osemdeset goved iz Hrušice in nekaj iz Plavškega Rovta. Na pašo jih žene vse do Hručanskega vrha 1776 metrov visoko, kjer se srečajo s kravami iz avstrijske Koroške. Planina je strma in vsake toliko kakšna žival tudi zdrsne. Za bolne krave pa ima celo "ambulanto" ...



Francka Vesek je bila štiri leta pastirica na planini. Zdaj, ko ima že skoraj 78 let, še vedno rada pride na obisk, najbolj pa uživa v "gmajni", kjer pozna vse kotičke, kjer rastejo gobe ...



Na planini je tudi vpisna knjiga, v katero se vpišejo obiskovalci. Teh je največ prek vikenda, mnogi se povzpnejo na Hruščanski vrh ali na Rožco. V knjigo se je vpisal tudi Miha, ki je doma iz Ihana.



V bližini pastirske kočice ima Janez Tarman čisto poseben vikend - star vojaški ameriški kamion, letnik 1940, izdelan v Združenih državah Amerike. Tarman ga je kupil leta 1979 od tedanje JNA v Zagrebu za 1500 dinarjev. Vikend se imenuje Ad pirum (Hrušica), na njem je celo vpisna knjiga za obiskovalce.



Na Hruščansko planino smo se podali iz Plavškega Rovta po gozdni cesti do Rogarjevega rovta in naprej po gozdni poti, ob kateri je v sezoni mogoče lončke napolniti z malinami, gozdnimi jagodami in borovnicami, gobarji pa košare z obilico gob.

I BESEDILO IN FOTOGRAFIJE URŠA PETERNEL

ZANIMIVOSTI

Poroka v Plavškem Rovtu

Prejšno soboto je v Plavškem Rovtu pod paviljonom na prostem potekala poroka, poročila sta se domačina Martina in Gašper.

URŠA PETERNEL

"Da se bova poročila zunaj, na prostem, sva se odločila že takoj na začetku. A najprej sva izbrala trg na Stari Savi in tudi že dala natisniti vabila. Potem pa je Gašperjeva mama Helena predlagala, kaj če bi se poročila kar v vasi. Ideja se nama je zdelala dobra in tako je padla odločitev - natisnili bomo nova

vabila in poroka bo kar v Plavškem Rovtu!" Takole je odločitev za poroko na prostem, pod paviljonom, ki so ga postavili na travniku v vasi, razložila nevesta **Martina**. Tako Martina kot njen ženin **Gašper** sta domačina, doma v Plavškem Rovtu, zato je bila poroka prejšnjo soboto v Plavškem Rovtu pravi vaški praznik. Uradno je bilo povabljenih svatov 75, a civilne-

ga dela poroke pod paviljonom se je udeležila skoraj cela vas. Potem ko sta Martina in Gašper izrekli poročne obljube - obred je vodila Albina Seršen, je sledila pogostitev na vrtu nevestinih staršev, nato pa še cerkveni del poroke v cerkvi v Planini pod Golico. Poroka je bila tako povsem "rovatarska", le poročna zabava je potekala na Bledu, v hotelu Astoria. Mladoporo-

čenca - Martina dela kot pravnica, Gašper pa je voznik rešilca - sta skupaj tri leta in pol, dom pa sta si uredila v hiši Martininih staršev. In kam bosta odšla na poročno potovanje? V teh dneh bosta verjetno odpotovala na kratko potovanje v kakšno od evropskih prestolnic, pravo poročno potovanje načrtujeta za konec leta, v daljno Indonezijo.



Martina in Gašper | FOTO: ANKA BULOVEC



Poročni obred je vodila Albina Seršen, ki mladoporočencem vsakič namenijo nekaj čisto posebnih besed.



To je bila prva poroka na prostem v Plavškem Rovtu.



Dež iz riža - za srečen zakon ...

Kopališče za prijetno poletno osvežitev



Pravi "pasji dnevi" so sredi avgusta zajeli tudi Jesenice. Številni so osvežitev poiskali na kopališču Ukova. Že kar okoli pol stoletja star objekt v vročih dneh postane prijeten in osrednji prostor za kopanje, rekreativno sprostitve v vodnih športih in tudi poletno druženje. Po besedah direktorja Zavoda za šport Jesenice **Zorana Kramarja** so dnevno našli okoli tristo obiskovalcev, ob koncih tedna pa še nekaj več. Poleg kopanja je posebna atrakcija kopališča stolp za skoke v vodo, ki je še edini v Sloveniji. Posebej z deset-metrskega vrha je potrebnega kar veliko poguma za skok. Pri Zavodu za šport opažajo, da se na kopališče vrača precej Jeseničanov, ki so že včasih zahajali tja. Veliko je mladih družin, ki dopustniški čas izkoristijo za sprostitve in osvežitev blizu doma. Otroci lahko uživajo ob čofotanju v majhnem bazenu. Zavod za šport skrbi tudi za pester rekreativni in animacijski program. Vsakih štirinajst dni organizirajo različna tekmovanja. Med tednom je jutraj in zvečer rekreacijsko plavanje, ki je kar dobro obiskano. J. R.

Darilo za Zavetišče Perun



V zavetišču Perun na Lipcah pri Blejski Dobravi so v desetih letih obstoja poskrbeli za številne zapuščene pse in mačke. Lastnik in priznani kinolog **Brane Pirc** ima pogodbe s sedemnajst občinami na Gorenjskem. Poleg sprejemanja in oddajanja živali novim lastnikom z občinami potekajo tudi uspešne akcije za zmanjšanje števila zapuščenih živali in tistih brez nadzora. Številni psi in mačke so v tem času našli zavetje in topel dom pri novih lastnikih. V letošnjih poletnih mesecih imajo zavetišče skoraj prazno. V avgustu so se razveselili lepega darila. Podjetji Vitakraft Hobby program in Tukano ter Rotary klub Park Maribor so zavetišču izročili štiri-sto kilogramov hrane. Direktorica podjetja Tukano **Milena Zadravec** je ob tem poudarila, da želijo z veliko vseslovensko humanitarno akcijo pokazati človeški odnos in skrb za zapuščene živali. Brane Pirc se je zahvalil za darilo in povedal, da bodo še naprej dobro skrbeli za vse živali. J. R.

Dan odprtih vrat v komuni Skupnosti Žarek

Društvo za delo z mladimi v stiski Žarek z Jesenic vabi na dan odprtih vrat v komuno - Skupnost Žarek, ki bo jutri, 3. septembra, od 10. do 14. ure. Dan odprtih vrat bo potekal v Bitnjah 17, tik pred Bohinjsko Bistrico, kjer skupnost živi in deluje. Obiskovalci bodo lahko spoznali utrip življenja v skupnosti, si ogledali prostore ter izdelke, ki jih člani skupnosti ustvarjajo v mizarski delavnici. U. P.

FASADERSTVO • STROJNI OMETI  
GSM: 041 584 227, FAX.: 04/ 583 62 31



PRIREDITVE

Prireditve september

**KOLPERN NA STARI SAVI od ponedeljka do petka od 8.-16., ob sredah od 8.-17., ob sobotah od 10.-17. ure**  
Fotografska razstava Utrip Stare Save - ob 60. obletnici ustanovitve železarskega muzeja (do 16. septembra). Info: Gornjesavski muzej Jesenice, 04/583 35 00, www.gornjesavskimuzej.si

**RAZSTAVNI SALON DOLIK od ponedeljka do petka od 8.-16. in od 16.-19., ob sobotah od 9.-12. ure**  
Razstava ročnih del članic krožka za ročna dela KD Svoboda Tone Čufar (do 21. septembra). Info: Razstavni salon DOLIK, 04/583 25 06

**KOSOVA GRAŠČINA od torka do petka od 10.-12. in od 16.-18. ure**  
Likovna razstava Klavdija Tutte - Slike, objekti in keramika 2008-2011 (do 30. septembra). Info: Gornjesavski muzej Jesenice, 04/583 35 00

**KOSOVA GRAŠČINA od torka do petka od 10.-12. in 16.-18. ure**  
Fotografska razstava Tihomirja Pinterja - Trenutki z umetniki (do 30. septembra). Info: Gornjesavski muzej Jesenice, 04/583 35 00

**PETEK, 2. SEPTEMBRA**  
**TVD PARTIZAN KOROŠKA BELA ob 9. uri**  
Turnir v namiznem tenisu med člani DU Javornik-Koroška Bela. Info: DU Javornik-Koroška Bela, 04/583 10 14

**ŠTEFELINOVA HIŠA V PLANINI POD GOLICO ob 16. uri**  
Pričetek praznovanja krajevnega praznika z odprtjem razstave slik, gasilsko vajo in degustacijo vina. Info: KS Planina pod Golico, 587 12 60

**IGRIŠČE JAVORNIŠKI ROVT ob 17. uri**  
3. Lubetov memorial v okviru praznika KS Javornik-Koroška Bela. Info: ZŠJ - MCJ, 04/588 46 80

**PARK TALCEV KOROŠKA BELA ob 17. uri**  
Spominska slovesnost. Info: KS Slovenski Javornik-Koroška Bela, 04/586 61 50

**RAZSTAVNI SALON DPD SVOBODA ob 18. uri**  
Odprtje fotografske razstave na temo KS Slovenski Javornik-Koroška Bela. Info: DPD Svoboda, 041/749 134

**DVORANA PODMEŽAKLA ob 19.15**  
Hokejska tekma HK Acroni : Rekord Fenster VSV. Info: info@hkjesenice.si

**TRG NA STARI SAVI ob 21. uri**  
Ambientalna uprizoritev gledališke predstave Franceta Klinarja Plavž v izvedbi GTČ. Info: GTČ, 04/583 31 00

**SOBOTA, 3. SEPTEMBRA**  
**DOM DU JAVORNIK-KOROŠKA BELA ob 16. uri**  
Srečanje občanov, krajanov in članov DU Javornik-Koroška Bela. Info: DU Javornik-Koroška Bela, 04/583 10 14

**PRIREDITVENI ŠOTOR V PLANINI POD GOLICO**  
Ob 17. uri - Krajevni praznik s kmečkimi igrami. Ob 18. uri - Zabava z ansamblom Triglav kvintet. Info: KS Planina pod Golico, 587 12 60

**DVORANA DPD SVOBODA ob 19. uri**  
Kulturno-zabavna prireditev Krajeni krajanom ob prazniku in tisočletnici Koroške Bele. Info: DPD Svoboda, 041/749 134

**TRG NA STARI SAVI ob 21. uri**  
Ambientalna uprizoritev gledališke predstave Franceta Klinarja Plavž v izvedbi GTČ. Info: GTČ, 04/583 31 00

**NEDELJA, 4. SEPTEMBRA**  
**ZBOR PRED STAVBO KS ob 9. uri**  
Pohod na Pristavo. Info: Pohodniška sekcija DU Javornik-Koroška Bela, 041/608 296

**PRISTAVA ob 11.30**  
Srečanje krajanov s kulturnim, športnim in zabavnim programom  
Info: KS Sl. Javornik-Koroška Bela, 04/586 61 50

**PONEDELJEK, 5. SEPTEMBRA**  
**KOLPERN NA STARI SAVI ob 19. uri**  
Koncert klasične glasbe Noč in sanje - Gregor Fele z gosti; Franz Schubert: Samospevi, Godalni kvintet v C-duru D956  
Info: Gornjesavski muzej Jesenice, 04/583 35 00

**TOREK, 6. SEPTEMBRA**  
**MLADINSKA TOČKA CENTER II ob 16. uri**  
Mavrični torek: ustvarjanje, športna animacija in film. Info: ZŠJ - MCJ, 04/588 46 80

**KOSOVA GRAŠČINA ob 20. uri**  
Jesenske serenade: Zemljin ples, nastopa Brencl banda. Info: ZGMJ, 040 847 652

**SREDA, 7. SEPTEMBRA**  
**FOTOGALERIJA JESENICE ob 19. uri**  
Odprtje fotografske razstave Branka Petauerja, člana FD Grča Kočevje. Info: FD Jesenice

**PETEK, 9. SEPTEMBRA**  
**MLADINSKI CENTER JESENICE ob 19. uri**  
Filmski večer s Katjo Žibrek. Info: ZŠJ - MCJ, 04/588 46 80

**KOSOVA GRAŠČINA ob 20. uri**  
Jesenske serenade: Harmonija violine, nastopa Žiga Brank, violina. Info: ZGMJ, 040/847 652

**SOBOTA, 10. SEPTEMBRA**  
**SEDLO ROŽCA ob 12. uri**  
Srečanje na Rožci. Info: TD Golica, info@tdgolica.com

**MLADINSKI CENTER JESENICE ob 12. uri**  
Finale državnega prvenstva v namiznem tenisu. Info: ZŠJ-MCJ, 04/588 46 80

**PONEDELJEK, 12. SEPTEMBRA**  
**DOM DU JESENICE ob 18. uri**  
Družabno srečanje z znanimi ljudmi iz našega okolja. Info: DU Jesenice, 04/583 26 70

**TOREK, 13. SEPTEMBRA**  
**MLADINSKA TOČKA CENTER II ob 16. uri**  
Mavrični torek: vodene dejavnosti za osnovnošolce. Info: ZŠJ-MCJ, 04/588 46 80

**KOSOVA GRAŠČINA ob 20. uri**  
Jesenske serenade: Večerna romantika-nastopa Godalni kvartet Accademia. Info: ZGMJ, 040 847 652

**SREDA, 14. SEPTEMBRA**  
**PRISTAVA ob 16. uri**  
Odprtje otroškega igrišča na Pristavi. Info: Občina Jesenice, obcina.jesenice@jesenice.si

**ZA IGRIŠČEM OŠ KOROŠKA BELA ob 16. uri**  
MCJ se potepa: animacijsko popoldne za otroke in Info točka za mlade. Info: ZŠJ-MCJ, 04/588 46 80

**ČETRTEK, 15. SEPTEMBRA**  
**ZBOR IN ODHOD Z LIPC ob 6.50**  
POHOD: Plattner (1601 m)-Gartnerkofel (2195 m). Info: DU Jesenice - sekcija za pohodništvo, 041/402 739

**KOSOVA GRAŠČINA ob 18. uri**  
Muzejski večer: mag. Marko Mugerli: Življenje Erike Heim, smučarke in alpinistke. Info: Muzejsko društvo Jesenice, 031/580 727

**MLADINSKA TOČKA CENTER II ob 18. uri**  
Tematski mladinski večer - kratki filmi. Info: ZŠJ - MCJ, 04/588 46 80

**SBJ - UPRAVNA STAVBA 2. NAD. ob 19. uri**  
Predavanje o depresiji, predava dipl. med. sestra Jana Zupan. Info: DBO Jesenice, 041/616 981

**PETEK, 16. SEPTEMBRA**  
**MLADINSKI CENTER JESENICE ob 19. uri**  
Predavanje Izvirni ton - zvok gonga, predava in vodi Tomaž Kvasnik. Info: ZŠJ - MCJ, 04/588 46 80

**CERKEV SV. LENARTA ob 20. uri**  
Jesenske serenade: Slovenska ustvarjalnost, nastopajo Grudnove Šmikle. Info: ZGMJ, 040 847 652

ZŠJ - Mladinski center Jesenice, 04/588 46 80,81; www.mc-jesenice.si; dmcj@siol.net

Razpisi od 9. septembra naprej:  
Slikarska šola Brine Torkar za vse generacije  
Plesne delavnice za predšolske otroke s Tino Jakopič  
Glasbeni programi, tečaji Društva GVIDO  
Tečaj tonske tehnike  
Tečaj s kitaro in bobni na oder

NA VSE PRIREDITVE VLJUDNO VABLJENI!  
Pripravil: TIC Turistično informacijski center Jesenice  
Tel.: 04/586 31 78, www.jesenice-tourism.net  
E-pošta: tic@ragor.si, tic.jesenice@siol.net  
Koledar prireditev sestavljajo prireditve v občini Jesenice, ki so jih javili organizatorji prireditev in s tem tudi odgovarjajo za pravilnost podatkov. Organizatorji morajo spremembe za že objavljene prireditve sami objaviti v medijih.

GG naročnine  
E-POŠTA: narocnine@g-glas.si, TELEFON: 04 201 42 41  
www.gorenjskiglas.si

NAJBOLJŠA  
KOLESARSKA  
TRGOVINA  
IN SERVIS  
V MESTU

Odprto: od 11. - 19. ure  
www.sportpoint-jesenice.si  
Sport point  
Cesta železarjev 22  
T: 031/449 350

Posezonska totalna razprodaja koles. Popust od 15 do 30 %

Cene koles že od 300 EUR naprej  
Vse čelade -25%  
Cena kompletnega servisa kolesa le 18 EUR  
Znamke koles:  
TREK, CANNONDALE, GARY FISHER

BREZPLAČNI PREGLED VIDA

Lesce, torek: 15 - 17 / telefon: 04 531 89 34  
Jesenice, četrtek: 15 -18 / telefon: 04 586 2416

- potrdila za voziški izpit
- zdravniška spričevala
- zdravljenje očesnih bolezni
- predpisovanje očal
- kontaktne leče

Vsak četrtek in petek specialistični okulistični pregledi!

www.optika-berce.si

# Si.mobilovo omrežje raste!



Za boljšo pokritost in več interneta  
nadgrajujemo omrežje **na območju Jesenic,  
Golice, Hrušice, Kranjske Gore, Planice  
in Rateč.**



Nadgrajeno in posodobljeno mobilno omrežje bo omogočilo bistveno izboljšanje pokritosti z mobilnim signalom. Vam, našim uporabnikom, to prinaša še boljšo kakovost storitev. Predvsem pa boste odslej preko novega omrežja lahko dostopali do zmogljivega, še hitrejšega interneta. Nadgradnje in posodobitve intenzivno izvajamo tudi na drugih območjih Slovenije. Več informacij o nadgradnji omrežja najdete na **[www.simobil.si/pokritost](http://www.simobil.si/pokritost)**.

 **s!mobil**  
Povej nekaj lepega